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Słowo od burmistrzyni Czaplinka

6 maja 2024 r. odbyło się zaprzysiężenie nowej pani burmistrz, Katarzyny Szloń-
skiej-Getki oraz nowego składu Rady Miejskiej. 

„Obejmując urząd Burmistrza Czaplinka, uroczyście ślubuję, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicz-

nego i pomyślności mieszkańców Gminy Czaplinek. Tak mi dopomóż Bóg”.

Przed chwilą złożyłam przed Państwem ślubowanie, które odbieram jako zaszczyt 
i honor, ale także zobowiązanie. Trudno jest mi znaleźć odpowiednie słowa, aby 
wyrazić swoją radość i wdzięczność za zaufanie, jakim mnie Państwo obdarzyliście. 
Wróciłam do miejsca, od którego zaczęła się moja 30-letnia praca samorządowa.

Dziękuję wszystkim wyborcom, którzy wzięli udział w tegorocznych wyborach 
samorządowych. Szczególne podziękowania kieruję w stronę tych, którzy poparli 
mnie w obu turach wyborów. To ich głosy sprawiły, że zostałam burmistrzynią.

Chcę zapewnić, że uczynię wszystko, aby nie zawieść Państwa oczekiwań i nadziei. Wiem, że na mojego kon-
trkandydata oddało głos prawie tysiąc dziewięciuset mieszkańców naszego miasta i gminy, tak więc różnica pomiędzy 
nami wynosiła 168 głosów. Deklaruję, że będę sprawowała powierzony mi urząd tak, aby zyskać zrozumienie, 
szacunek i uznanie wszystkich, bez względu na to kogo poparli podczas głosowania.

Ustępującemu burmistrzowi, Marcinowi Naruszewiczowi, oraz radnym Rady Miejskiej, dziękuję za upływającą 
kadencję i pracę na rzecz naszej społeczności.

Szanowni Państwo, dzisiaj rozpoczynam służbę pełną wyzwań. Podczas kampanii wyborczej, wraz z Komitetem 
Wyborczym „Z Wami i dla Was”, przedstawialiśmy Państwu nasz program. Jest on ambitny, ale realny do zrealizo-
wania. Z ogromną satysfakcją przyjęłam fakt, że także Wy, nasi wyborcy, go poparliście, czego dowodem jest wybór 
do Rady Miejskiej 9 radnych z naszego komitetu. Efektywna współpraca burmistrzyni i radnych jest warunkiem 
koniecznym, abyśmy punkt po punkcie, mogli realizować nasz plan na zmianę gminy i poprawę komfortu życia jej 
mieszkańców.

Zdaję sobie sprawę, jak duże emocje towarzyszyły nam w ostatnich tygodniach. Czas jednak, abyśmy odłożyli już 
na bok wszystko, co nas różni i abyśmy zaczęli szukać tego, co nas łączy. Deklaruję, że bez względu na wyznanie, 
poglądy polityczne, czy też miejsce zamieszkania wszystkich mieszkańców tratować będę w jednakowy sposób. 
Do wyborów szliśmy z hasłem „Z Wami i dla Was”, dlatego też deklaruję, że będę burmistrzynią wszystkich, także 
tych, którzy dzisiaj są krytyczni wobec mnie.

Obiecuję, że bez względu na uwarunkowania i okoliczności, nadal będę sobą, tą samą osobą, którą znacie od lat, 
pracującą z ludźmi i dla ludzi, „Z Wami i dla Was”.

Katarzyna Szlońska-Getka
Burmistrzyni Czaplinka
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Informacja z LXX Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku
26 kwietnia 2024 r., o godz. 14:00 odbyła się ostatnia sesja 

Rady Miejskiej w Czaplinku, podczas której podsumowa-
no dobiegającą końca VIII kadencję samorządu gminnego, 
przypadającą na lata 2018-2024. Obrady sesji prowadził Mi-
chał Olejniczak – przewodniczący Rady. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych oraz przewodniczący jed-
nostek pomocniczych, dyrektorzy i kierownicy gminnych jed-
nostek organizacyjnych, prezesi spółek miejskich, przedstawi-
ciele Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 

Ostatnia uroczysta sesja Rady Miejskiej, była okazją do pod-
sumowań, gratulacji i podziękowań wszystkim, którzy z zaan-
gażowaniem współpracowali i wspierali działania zmierzające 
do zapewnienia jak najlepszych warunków życia mieszkań-
com Gminy Czaplinek.

Przewodniczący Rady podkreślił, że kończąca się kadencja 
była wyjątkowa: była pierwszą, która trwała 5,5 roku, a także 
towarzyszyły jej dwa potężne kryzysy, związane z pandemią 
oraz wojną w Ukrainie. Rada Miejska w trakcie VIII kadencji 
odbyła 70 posiedzeń, podjęła 652 uchwały regulujące różno-
rodne zagadnienia dotyczące rozwoju gminy.

Przewodniczący w imieniu Rady podziękował wszystkim in-
stytucjom i osobom, które pomagały przy realizacji jej planów, 
m.in. za realizację zadań bieżących, za inwestycje powstające 
w gminie, budowanie wspólnego dobra dla wszystkich miesz-
kańców. Przewodniczący podziękował i złożył głębokie wy-
razy uznania panu burmistrzowi, zastępcy burmistrza, pani 
skarbnik, pani sekretarz, pracownikom Urzędu Miejskiego 
oraz  kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych. Po-
dziękował również całej Radzie Miejskiej za sumienną i rze-
telną pracę dla dobra gminy. 

W związku z zakończeniem pracy na stanowisku bur-
mistrza Czaplinka, Marcin Naruszewicz, podziękował 
wszystkim za wieloletnią współpracę, zaangażowanie, po-
dejmowane inicjatywy oraz okazywaną życzliwość. Radni, 
burmistrz oraz zastępca burmistrza otrzymali okolicznościowe 
statuetki z podziękowaniami za pracę na rzecz rozwoju spo-
łeczności lokalnej w mijającej VIII kadencji Rady Miejskiej 
2018-2024. 

Ponadto Rada Miejska w obecności 15 radnych podjęła na-
stępujące uchwały w sprawie:

a) ustanowienia pomnika przyrody, tytuł którego otrzymało 
drzewo z gatunku lipa drobnolistna, rosnące w parku miejskim 
nad jeziorem Czaplino. Pomnikowi przyrody nadano nazwę 
własną Lipa „Iza”;

b) ustanowienia pomnika przyrody, tytuł którego otrzymało 
drzewo z gatunku dąb szypułkowy, rosnące w parku miejskim 
nad jeziorem Czaplino. Pomnikowi przyrody nadano nazwę 
własną Dąb „Paszczaków”;

c) zmian w budżecie gminy Czaplinek na 2024 r.; 
d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czapli-

nek na lata 2024-2033; 
e) wydzierżawienia na okres 5 lat nieruchomości stanowią-

cej własność gminy Czaplinek;  
f) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restaurator-

skie, roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na terenie gminy Czaplinek, w związku 
z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków.

Każdą z wyżej wymienionych uchwał  Rada Miejska podjęta 
15 głosami „za”.

Atmosfera podczas posiedzenia była miła oraz pełna wzru-
szeń, a wzajemne podziękowania uczestników sesji za pra-
cę w czasie kadencji tworzyły wyjątkowy klimat, ale przede 
wszystkim niezapomniane wspomnienia.

Małgorzata Gozdek
kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego
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Informacja z I sesji Rady Miejskiej w Czaplinku IX kadencji 
6 maja 2024 r., w sali 

widowiskowej Czapli-
neckiego Ośrodka Kul-
tury, odbyła się I sesja 
Rady Miejskiej w Cza-
plinku IX kadencji na 
lata 2024-2029. 

W posiedzeniu uczest-
niczyli liczni goście, 
radni powiatu draw-
skiego, przedstawiciele 
instytucji publicznych, 
organizacji społecznych, 
przedsiębiorcy, pracow-
nicy Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku i gminnych jednostek organizacyjnych, przewod-
niczący jednostek pomocniczych oraz mieszkańcy.Obrady 
otworzyła i prowadziła do momentu wyboru przewodniczące-
go Rady – radna senior Ewa Jędrzejewska. 

Uroczyste ślubowanie przez radnych Rady Miejskiej po-
przedziło wręczenie zaświadczeń o wyborze przez przewodni-
czącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Czaplinku, Zofi ę Czer-
niawską. 

Ślubowanie złożyli następujący radni Rady Miejskiej: 
Mariusz Babiak, Maciej Bernat, Rafał Biegajło, Marcin 
Czerniawski, Grzegorz Gabryś, Patrycja Heib, Ewa Ję-
drzejewska, Katarzyna Jędrzejszyn, Anna Kałka, Kacper 
Kotłowski, Anna Kucharczyk, Elżbieta Kupczyk, Szymon 
Pastuszek, Marcin Sielatycki i Ewa Sobczak.

Radni Rady Miejskiej ze swojego grona, w głosowaniu taj-
nym, 12 głosami „za” wybrali radnego Marcina Czerniaw-
skiego na przewodniczącego Rady Miejskiej w Czaplinku 
oraz 12 głosami „za” wybrali radnego Kacpra Kotłowskiego 
na  wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czaplinku. 

W ostatnim punkcie porządku obrad Zofi a Czerniawska, 
przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Czaplinku, 
wręczyła Katarzynie Szlońskiej–Getce, nowej burmistrzyni 
Czaplinka, zaświadczenie o wyborze. Następnie burmistrzy-
ni złożyła wobec Rady Miejskiej ślubowanie. Po wystąpieniu 
otrzymała liczne gratulacje oraz bukiety kwiatów od uczestni-
ków sesji.

Życzymy pani burmistrz i Radzie Miejskiej, żeby IX ka-
dencja była pełna sukcesów oraz inicjatyw służących wszech-
stronnemu rozwojowi gminy Czaplinek i poprawie jakości 
życia mieszkańców.

Małgorzata Gozdek
kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego

Praca w zespole ds. użytkowania i zagospodarowania jeziora Drawsko

Burmistrzyni Czaplinka serdecznie zaprasza wszystkie chętne osoby, mające na Burmistrzyni Czaplinka serdecznie zaprasza wszystkie chętne osoby, mające na 
sercu dobro jeziora Drawsko, do pracy w zespole ds. użytkowania i zagospodaro-sercu dobro jeziora Drawsko, do pracy w zespole ds. użytkowania i zagospodaro-
wania jeziora Drawsko.wania jeziora Drawsko.

Zespół powołany zostanie zarządzeniem burmistrzyni Czaplinka, a jego celem Zespół powołany zostanie zarządzeniem burmistrzyni Czaplinka, a jego celem 
będzie podjęcie działań zmierzających do poprawy obecnego stanu ekologicznego będzie podjęcie działań zmierzających do poprawy obecnego stanu ekologicznego 
czaplineckiego akwenu, a także przywrócenie jego funkcji użyteczności turystycz-czaplineckiego akwenu, a także przywrócenie jego funkcji użyteczności turystycz-
nej. Do pracy w zespole zapraszamy również ośrodki naukowe, instytucje badaw-nej. Do pracy w zespole zapraszamy również ośrodki naukowe, instytucje badaw-
cze, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia czy też przyrodników i nadleśnic-cze, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia czy też przyrodników i nadleśnic-
twa, których głównym celem jest szeroko pojęta ekologia.  twa, których głównym celem jest szeroko pojęta ekologia.  

Chętne osoby prosimy o zgłaszanie swojego akcesu drogą elektroniczną na Chętne osoby prosimy o zgłaszanie swojego akcesu drogą elektroniczną na 
adres mailowy: gkios@czaplinek.pl lub czaplinek@czaplinek.pl adres mailowy: gkios@czaplinek.pl lub czaplinek@czaplinek.pl 

do 3 czerwca 2024 r. do godz. 14:00. do 3 czerwca 2024 r. do godz. 14:00. 
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Złote gody państwa Heleny i Wacława Mierzejewskich z Czaplinka

Złote gody obchodzą ci, którzy najdłużej trwają w małżeń-
stwie. Taka rocznica to prawdziwy powód do dumy, dlatego ze 
złotymi godami wiążą się pewne zaszczyty. 

15 maja 2024 r. burmistrzyni Czaplinka, Katarzyna Szloń-
ska-Getka, wręczyła dostojnym Jubilatom, państwu Helenie 
i Wacławowi Mierzejewskim, medale. Ta wspaniała rocznica 
to symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajem-
nego zrozumienia i istoty związku małżeńskiego. Niech ten 
jubileusz i następne będą przykładem dla przyszłych pokoleń. 

Złote gody oznaczają pięćdziesiątą rocznicę ślubu. Pół 
wieku trwania w małżeństwie jest z pewnością powodem do 
radości i dumy, bo taki staż osiągają nieliczni. Określenie „zło-
te” dla tej rocznicy nie jest przypadkowe. To bardzo szlachetna 
nazwa, która symbolizuje wysoką wartość, jaką osiąga pięć-
dziesięcioletnie małżeństwo. 

Szanownym Jubilatom za wspólnie spędzone 50 lat składa-
my jeszcze raz najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy najwyż-
szego uznania. Niech przyszłe długie lata życia małżeńskiego 
upływają Wam w zdrowiu i szczęściu. 

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

Jubileusz 90. urodzin pana Antoniego Turowskiego z Czaplinka
Z tak niecodziennej okazji Jubilata odwiedziła delegacja 

z czaplineckiego ratusza w osobach zastępcy burmistrza, 
Janusza Bartczaka, oraz kierowniczki Urzędu Stanu Cy-
wilnego, Małgorzaty Fedorowiat-Nowackiej.

Dostojnemu Jubilatowi złożyli najserdeczniejsze gratulacje 
oraz życzenia zdrowia, uśmiechu i wszelkiej pomyślności na 
każdy dzień. Na ręce Jubilata przekazano list gratulacyjny oraz 
kosz słodkości. 

Szanownemu Jubilatowi jeszcze raz życzymy zdrowia 
i pogody ducha. Wszystkiego najlepszego. 

Monika Doroba
zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 

Jubileusz 90- lecia pani Lidii Rogowskiej z Czaplinka

10 kwietnia jubileusz 90-lecia obchodziła pani Lidia Ro-
gowska z Czaplinka. Z tej okazji szanowną Jubilatkę odwie-
dzili zastępca burmistrza, Janusz Bartczak, oraz kierowniczka 
Urzędu Stanu Cywilnego, Małgorzata Fedorowiat-Nowacka.

Na ręce pani Lidii wraz z życzeniami zdrowia i wszelkiej 
pomyślności burmistrz przekazał podarunkowy kosz. Życzy-
my dostojnej Jubilatce dalszych spokojnych lat, uśmiechu 
i pogody ducha na co dzień oraz miłości najbliższych.

Monika Doroba
zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
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Rozgrzej się w saunie w hali widowiskowo-sportowej w czaplinku
Gmina Czaplinek zapra-

sza do skorzystania z sauny 
InfrRed Relax Full dzia-
łającej na podczerwień. 
Oferujemy relaks bez pary, 
gorącego powietrza i zwią-
zanych z tym trudnościami 
w oddychaniu. Promienie 
podczerwone to czyste pro-
mieniowanie cieplne, które 
wnika w skórę do głęboko-
ści ponad 4 cm i jest z ła-
twością wchłaniane przez 
ciało. 

Sauna może pomieścić 2-3 osoby. Koszt wynosi 20 zł od oso-
by, z wliczonym prysznicem (druga i trzecia osoba płaci tylko 
za prysznic – po 5 zł).

Sauna zawiera kilka funkcji:
• chromoterapię – terapia kolorami
• aromaterapię – terapia zapachem (stosuje się specjalne 

olejki eteryczne pozyskiwane z roślin)
• muzykoterapię – terapia muzyką (sauna wyposażona jest 

w specjalny głośnik stereofoniczny)

Janina Gąszcz
Referat Sportu i Rekreacji

Zapraszamy na wyjątkową podróż statkiem spacerowym „Perkoz”
Czy chcesz oderwać się od szarej codzienności i odkryć ma-

giczne zakątki natury? Marzysz o zanurzeniu się w spokojnej 
atmosferze czystych wód? Jeśli tak, to mamy dla Ciebie nie-
zwykłą propozycję – zapraszamy na niezapomnianą przy-
godę rejsu statkiem „PERKOZ” po malowniczym jeziorze 
Drawsko. To wyjątkowa okazja, by spojrzeć na piękno tej 
przyrodniczej oazy z zupełnie nowej perspektywy, podziwiać 
dziewicze widoki, otoczone bujną roślinnością, zatrzymać 
chwilę i uwiecznić ją na fotografi i.

Wycieczka trwa ok. dwie godziny i przebiega wodami je-
ziora Drawsko na wyspę Bielawę. Statek pomieści 12 osób. 
„Perkoz” wypływa z przystani Ośrodka Sportów Wodnych 
w Czaplinku, ul. Nadbrzeże Drawskie 1.

GODZINY REJSÓW REGULARNYCH:
 I rejs o godz. 11;

 II rejs o godz. 16.
CENY BILETÓW:
30 zł – młodzież, dorośli;
25 zł – dzieci do lat 10.
Proponujemy również rejsy indywidualne i grupowe 

w cenie 200 zł/godz. 
Zachęcamy mieszkańców i turystów do korzystania z usług 

Ośrodka Sportów Wodnych (kajaki, rowerki wodne, pole na-
miotowe, miejsca na ognisko, wynajem świetlicy na organiza-
cję imprez okolicznościowych, slipowanie sprzętu pływające-
go).

Kontakt: 665 777 716; e-mail: halaw-sczaplinek@wp.pl 

Janina Gąszcz
Referat Sportu i Rekreacji
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Obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa w Czaplinku

Narodowy Dzień Zwycięstwa, obchodzony 8 maja, był wy-
jątkową okazją do uczczenia pamięci tych, którzy poświęcili 
życie za wolność.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 10:00 mszą świętą  
w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, w której 
uczestniczyli: burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szloń-
ska-Getka, członek Zarządu Powiatu Drawskiego Zbi-
gniew Dudor, przedstawiciele Rady Miejskiej w Czaplinku 
oraz poczet sztandarowy 2. Brygady Zmechanizowanej 
Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Złocieńcu.

Następnie uczestnicy obchodów udali się na Cmentarz Ko-
munalny w Czaplinku, w honorowej asyście wojska.

Obchody poprowadziła Aleksandra Łuczyńska, dyrek-
torka Czaplineckiego Ośrodka Kultury.

Pierwszym punktem obchodów na cmentarzu było złoże-
nie meldunku dowódcy brygady w zastępstwie pułkownikowi 
doktorowi Jackowi Cichoszowi, a następnie uroczyste odśpie-
wanie Hymnu Państwowego.

Następnie głos zabrała burmistrzyni Czaplinka, Katarzyna 
Szlońska-Getka, która przywitała wszystkich uczestników 
uroczystości. Podzieliła się swoimi refleksjami na temat war-
tości wolności. Poruszyła temat wojen, tych wielkich, świa-
towych, jak i tych małych, lokalnych, podkreślając, jak 
ważna jest odpowiedzialność za czyny i słowa oraz wybór 
wartości zrozumienia, poczucia wspólnoty oraz otwarcia 
na dialog i szacunek wobec innych, zamiast egoizmu i nie-
nawiści.

Nie zabrakło również momentu zadumy i pamięci za po-
ległych w formie Apelu Poległych, który został uroczyście 

przeprowadzony przez porucznika Pawła Mikułę. Tuż po tym 
oddano salwę honorową. Kolejnym punktem było złożenie 
kwiatów przez delegacje pod pomnikiem żołnierza. Kwiaty 
złożyli uczestnicy w następującej kolejności:

• przedstawiciele Powiatu Drawskiego – członek Zarzą-
du Powiatu Drawskiego pan Zbigniew Dudor, radni Powiatu 
Drawskiego Genowefa Polak oraz Piotr Tyman,

• delegacja 2. Brygady Zmechanizowanej Legionów im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Złocieńcu na czele z puł-
kownikiem doktorem Jackiem Cichoszem,

• delegacje instytucji,
• zakładów pracy,
• stowarzyszeń,
• szkół i przedszkoli oraz mieszkańcy.
Wartę honorową przy pomniku pełnili czaplineccy harcerze.
Tuż po zakończeniu obchodów na cmentarzu delegacja 

władz miasta i przedstawiciele instytucji udali się na ul. Par-
kową, gdzie pod tablicą pamiątkową złożyli kwiaty i znicze 
oraz oddali hołd wszystkim poległym walczącym o wolność.

Następnie udali się na cmentarz w Kluczewie, by złożyć 
kwiaty pod pomnikiem polskich żołnierzy 7. i 9. Pułku Pie-
choty Pierwszej Armii Wojska Polskiego.

Dziękujemy Państwu za tak liczne uczestnictwo w obcho-
dach Narodowego Dnia Zwycięstwa w Czaplinku.

Katarzyna Kibitlewska
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, 

Turystyki i Promocji

Odpady komunalne – konieczność zgłaszania zmian
Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka 

przypomina, że opłata za wywóz odpadów komunalnych 
obowiązuje wszystkie osoby mieszkające na terenie miasta 
i gminy Czaplinek (nawet bez zameldowania). Opłaty wno-
si się w wysokości wynikającej ze złożonej deklaracji (liczba 
osób zamieszkujących x stawka). 

W związku z powyższym przypomina się, że zgodnie z art. 
6m ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-

nach, w przypadku zmiany danych będących podstawą usta-
lenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów ko-
munalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację  
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wyso-
kości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
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Okoliczności, kiedy należy złożyć zmianę deklaracji: 
- zmiana ilości osób zamieszkujących (np. wyprowadzka, 

zgon, urodzenie się dziecka),
- sprzedaż nieruchomości,
- zmiana sposobu zbierania odpadów,
- zmiana właściciela nieruchomości lub formy władania nie-

ruchomością.
Właściciele domów jednorodzinnych deklaracje składają 

bezpośrednio w Urzędzie Miejskim. W budynkach  wielo-
rodzinnych należy powiadomić administratora,  ile osób 
mieszka pod danym adresem.

Apelujemy do mieszkańców gminy, aby sami zgłasza-
li zmiany danych będących podstawą ustalenia wysoko-
ści należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi poprzez złożenie rzetelnej deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami. Niewypełnienie tego 
obowiązku prowadzi do wydania decyzji administracyjnej  

w tej sprawie ze skutkiem powstania zaległości i odsetek.  
W przypadku, gdy ktoś nie złoży deklaracji (lub w przy-
padku uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych  
w deklaracji) opłata za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi może zostać naliczona w drodze decyzji, zgodnie  
z art. 6o ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
według danych posiadanych przez Urząd Gminy. 

Na możliwość uchylania się od opłat wskazują m.in. dys-
proporcje pomiędzy ilością zużytej wody a liczbą zgłoszonych 
mieszkańców. 

Informujemy również, że trwają weryfikacje danych zawar-
tych w deklaracjach śmieciowych, dotyczących liczby miesz-
kańców. 

Anna Kwacz
inspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów 

Obowiązek zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych

Urząd Gminy Czaplinek przypomina, że każdy pod-
miot prowadzący działalność gospodarczą zobowiązany 
jest podpisać indywidualną umowę na korzystanie z usług  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, z przedsię-
biorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej na 
terenie gminy Czaplinek.

Do nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają 
odpady komunalne, zalicza się m.in.: szkoły, przedszkola, 
urzędy, domy kultury, biblioteki, ośrodki zdrowia, apteki, 
obiekty produkcyjne, usługowe, handlowe, warsztaty, biu-
ra, sklepy, gospodarstwa agroturystyczne, pensjonaty itp.

Niedopuszczalne jest mieszanie odpadów komunalnych  
z gospodarstwa domowego z odpadami powstającymi w wyni-
ku prowadzonej działalności gospodarczej!

W sytuacji, gdy nieruchomość posiada dwie części, tj. prze-
znaczoną na cele mieszkaniowe oraz przeznaczoną na działal-
ność gospodarczą, właściciele nieruchomości powinni:

• uiszczać w gminie opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi, za część dotyczącą nieruchomości zamieszkałej, 
zgodnie ze złożoną deklaracją:

• zawrzeć dodatkową umowę na odbiór odpadów komu-
nalnych z podmiotem uprawnionym, na część nieruchomości 
niezamieszkałej, na której prowadzona jest działalność gospo-
darcza.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.  
z 2023 r., poz. 1469) właściciele nieruchomości niezamieszka-
łych zobowiązani są do udokumentowania posiadania umowy 
na korzystanie z usług w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych poprzez okazanie takich umów i dowodów uiszczania 
opłat za te usługi.

Na podstawie art. 3 ust. 3 w/w ustawy gmina obowiąza-
na jest prowadzić ewidencję umów zawartych na odbiera-
nie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,  
w celu kontroli wykonywania przez właścicieli nieruchomości 
i przedsiębiorców obowiązków wynikających z ustawy.

W związku z powyższym, jeżeli nie wszyscy przedsiębiorcy 
na terenie gminy Czaplinek zawarli takie umowy, zobowiązani 
są niezwłocznie tego dokonać i kopię tego dokumentu przesłać 
lub dostarczyć do Urzędu Gminy Czaplinek.

Jednocześnie informujemy, że brak posiadania aktual-
nych umów na odbiór odpadów komunalnych, skutkować 
będzie nałożeniem kary grzywny na podstawie art. 10 ust. 
2 w/w ustawy.

Anna Kwacz
inspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów 

Kontrole działek rekreacyjno-wypoczynkowych na terenie gminy Czaplinek
Urząd Miejski w Czaplinku rozpoczyna kontrolę deklaracji 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi z właścicielami, 
którzy posiadają działki rekreacyjno-wypoczynkowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane do celów rekreacyjno-wy-
poczynkowych. Przypominamy właścicielom takich działek 
o obowiązku składania deklaracji o wysokości ryczałtowej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Czaplinek.  

Straż Miejska wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku będzie również przeprowadzać czynności kon-
trolne, dotyczące zawieranych umów na odpady komunalne 
przez firmy prowadzące działalności gospodarcze.
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Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka 
przypomina o obowiązku wynikającym z ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach: 

Art. 6c. 1. Gminy są zobowiązane do zorganizowania odbie-
rania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy.

Art. 6h. Właściciele nieruchomości, o których mowa w art. 
6c, są zobowiązani ponosić na rzecz gminy, na terenie której 
są położone ich nieruchomości, opłatę za gospodarowanie od-
padami komunalnymi.

Art. 6i. 1. Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstaje:

3) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe – za rok bez względu na długość 
okresu korzystania z nieruchomości.

Anna Kwacz
inspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów 
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Czaplinek, 16  maja 2024 r.
OBWIESZCZENIE BURMISTRZA CZAPLINKA

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Czaplinek – część 2 – w rejonie ulicy Komunalnej

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplinek – część 2 – w rejonie ulicy Komunalnej 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, od 27 maja 2024 r. do 28 czerwca 2024 r., w siedzibie Urzędu Miejskiego  

w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek, w pokoju nr 3b w godz. pracy urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie https://czaplinek.bip.net.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się 19 czerwca 2024 r. w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6,  78-550 Czaplinek pokój nr 5 (sala narad) o godzinie 12.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego lub w prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Czaplinka z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 12 lipca 2024 r.

Uwagi można wnosić w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej,  
w szczególności poczty elektronicznej lub za pośrednictwem platformy usług administracji publicznej ePUAP. W przypadku 
poczty elektronicznej – uwagi należy kierować na adres czaplinek@czaplinek.pl. Uwagi w formie papierowej należy wnieść 

osobiście w Urzędzie Miejskim lub drogą pocztową na adres Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest burmistrz Czaplinka.

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z realizacją zadań w zakresie planowania przestrzennego jest Burmistrz Czaplinka   

z siedzibą: Urząd Miejski w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek, (dane kontaktowe: tel. 94 3726200, email: iod@czaplinek.pl). Klauzula informacyjna 

dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Czaplinku https://czaplinek.bip.net.pl/.

Zgodnie z art. 8a ust. 1ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z przetwarzaniem przez Burmistrza 

Czaplinka danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, prawo, o którym mowa w art. 

15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochro-

nie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, ze zm.), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.
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Czaplinek, 16 maja 2024 r. 
GMK.6721.1.2024.IK

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA CZAPLINKA
o wydłużeniu terminu składania wniosków do planu ogólnego gminy Czaplinek podanego w obwieszczeniu  burmi-

strza Czaplinka z 18 marca 2024 r. o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Czaplinek

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 październi-

ka 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), w związku z podjętą przez Radę Miejską w Cza-
plinku 29 lutego 2024 r. uchwały Nr LXVIII/612/24 w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy Czapli-

nek
zawiadamiam o WYDŁUŻENIU TERMINU składania wniosków do planu ogólnego gminy Czaplinek:  

do 28 czerwca 2024 r.

Wnioski do projektu planu ogólnego należy składać na piśmie utrwalonym w postaci:
- papierowej – osobiście lub drogą pocztową na adres: Urząd Miejski w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek;

- elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej – skrzynki podawczej (epuap.gov.pl, wybierając 
podmiot: Urząd Miejski w Czaplinku na adres: Czaplinek/SkrytkaESP) opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicz-
nym, podpisem zaufanym lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: czaplinek@czaplinek.pl na formularzu w postaci 

papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego.
Link do „Wzoru formularza wniosku dot. aktu planowania przestrzennego” znajduje się pod adresem: https://czaplinek.bip.

net.pl/?a=10241.

Składający wniosek do projektu aktu planowania przestrzennego, podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty  elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub 

użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres 
do korespondencji lub numer telefonu.

Organem właściwym do rozpatrywania wniosków jest Burmistrz Czaplinka.

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z realizacją zadań w zakresie planowania przestrzennego jest Burmistrz Czaplinka  

z siedzibą: Urząd Miejski w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek, (dane kontaktowe: tel. 94 3726200, email: iod@czaplinek.pl). Klauzula informacyjna 

dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Czaplinku https://czaplinek.bip.net.pl/.

Zgodnie z art. 8a ust. 1ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z przetwarzaniem przez Burmistrza 

Czaplinka danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, prawo, o którym mowa w art. 

15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochro-

nie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, ze zm.), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.
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O B W I E S Z C Z E N I E
Burmistrza Czaplinka

8 maja 2024 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Czaplinka 
podaje dowiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwo-
dowych komisjiwyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Parlamentu 

Europejskiego zarządzonych na 9 czerwca 2024 r.:

Nr obwodu
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wybor-

czej

1

Miasto Czaplinek, ulice: Aleja 7-go Kołobrzeskiego Pułku Piechoty, 
Akacjowa, Apteczna, Brzozowa, Dąbrowskiego, Długa, Drahimska, 
Górna, Jagiellońska, Jarzębinowa, Jesionowa, Jeziorna, Kasztanowa, 
Kręta, Leśników nr 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, Lipowa, Młyńska,
Moniuszki, Nadbrzeże Drawskie, Ogrodowa, Parkowa, Pięciu Po-
mostów, Polna, Rynek, Rzeczna, GenerałaWładysława Sikorskiego, 
Słoneczna, Szczecinecka, Wąska, Wiejska.

Budynek Szkoły Podstawowej, ul. Sło-
neczna 27, 78-550 Czaplinek

Lokal dostosowany do potrzeb wy-
borców niepełnosprawnych

2

Miasto Czaplinek, ulice: Bydgoska, Ceglana, Czarnkowskiego, Jana 
Długosza, Generała Józefa Bema, Grunwaldzka, Jaśminowa, Kalino-
wa, Kamienna, Komunalna, Kujawska, Leśników Nr 4, 6, 8, 10, 12, 
14, 14A, 16, od Nr 17 do 28, Jana Chryzostoma Paska, Pilska, Plac 
3 Marca, Pławieńska, Różana, Rzeźnicka, Władysława Skoraczew-
skiego, Studzienna, Wałecka od nr 1 do 42, nr 43, 45, 45A, 47, 47A, 
49A, 51, Pawła Wasznika, Zbożowa, Złocieniecka.

Czaplinecki Ośrodek Kultury, ul. Pła-
wieńska 1a, 78-550 Czaplinek

Lokal dostosowany do potrzeb wy-
borców niepełnosprawnych

3

Miasto Czaplinek, ulice: Chrobrego, Dworcowa, Gdańska, Kaszub-
ska, Kolejowa, Kościuszki, Mazurska, Pomorska, Poznańska, Spo-
kojna, Tartaczna, Toruńska, Wałecka nr 44, 44A, 46, 46A, 48, 48A, 
50, 50A, od nr 52 do 93, Warmińska, Żuławska.

Szkoła Podstawowa, ul. Wałecka 49, 78-
550 Czaplinek

Lokal dostosowany do potrzeb wy-
borców niepełnosprawnych

4
Miasto Czaplinek, ulice: Jana Kochanowskiego nr 1, 2,3, 4, 5, 6, 7, 
8, 10, 12, 16, 16A, 18, 20, 20A, Mickiewicza, Słowackiego, Staszica, 
Żeromskiego.

Przedszkole Publiczne, ul. Grunwaldzka 
5b, 78- 550 Czaplinek

5

Miejscowości: Czarne Małe, Cichorzecze, Karsno, Kołomąt, Kusze-
wo, Łazice, Łąka, Łysinin, Niwka, Ostroróg, Piekary, Pławno, Psie 
Głowy, Sikory, Stare Kaleńsko, Studniczka, Wełnica, Wrześnica, Że-
lisławie, Zdziersko.

Świetlica wiejska, Sikory 34, 78-550 
Czaplinek

6 Miejscowości: Głęboczek, Piaseczno, Rzepowo, Siemczyno. Sala wiejska, Siemczyno 63, 78-551 
Siemczyno

7
Miejscowości: Brzezinka, Czarne Wielkie, Drahimek, Kluczewo, 
Kuźnica Drawska, Nowe Drawsko, Prosino, Prosinko, Stare Draw-
sko, Stare Gonne, Sulibórz

Sala wiejska, ul. Białego Orła 25, 78-
552 Kluczewo

8

Miejscowości: Broczyno, Byszkowo, Dobrzyca Mała, Kamienna 
Góra, Kosin, Machliny, Miłkowo, Motarzewo, Nowa Wieś, Trzci-
niec, Podstrzesze, Turze.

Świetlica wiejska, Broczyno 33, 78-553 
Broczyno

Lokal dostosowany do potrzeb wy-
borców niepełnosprawnych

 
Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:

1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat;
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierp-

nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:

 a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, usta-
lone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

 b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
 c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
 d) zaliczeniu do I grupy inwalidów,
 e) zaliczeniu do II grupy inwalidów,
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a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgna-
cyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Koszalinie III najpóź-
niej do 27 maja 2024 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orze-
czenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu ren-

towego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone 
na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,

4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,

a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgna-
cyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do burmistrza Czaplinka najpóźniej do 31 maja 2024 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie 9 czerwca 2024 r. od 7 do 21.

Katarzyna Szlońska-Getka
burmistrzyni Czaplinka

Ogłoszenia ZGK

Harmonogram zdalnych odczytów wodomierzy ultradźwiękowych

Gmina została podzielona na siedem tras odczytowych: 
Trasa nr 1: Machliny, Broczyno, Trzciniec, Motarzewo, 

Miłkowo, Kosin, Piekary – odczyt wodomierzy zaplanowany 
został na 15. dzień każdego miesiąca. 

Trasa nr 2: Czarne Małe, Łysinin, Ostroróg, Wełnica, Stare 
Piekary, Karsno – odczyt wodomierzy zaplanowany został na 
15. dzień każdego miesiąca. 

Trasa nr 3: Łąka, Niwka, Siemczyno, Rzepowo, Piaseczno, 
Wrześnica, Żelisławie, Głęboczek – odczyt wodomierzy za-
planowany został na 17. dzień każdego miesiąca. 

Trasa nr 4: Sikory, Czarne Wielkie, Kuszewo – odczyt wo-
domierzy zaplanowany został na 21. dzień każdego miesiąca. 

Trasa nr 5: Nowe Drawsko, Stare Drawsko, Drahimek, 
Żerdno, Prosinko, Prosino, Kluczewo, Kołomąt, Kuźnica 
Drawska, Stare Gonne – odczyt wodomierzy zaplanowany zo-

stał na 21. dzień każdego miesiąca. 
Trasa nr 6: Pławno, Psie Głowy – odczyt wodomierzy za-

planowany został na 24. dzień każdego miesiąca. 
Trasa nr 7: miasto Czaplinek – odczyt wodomierzy zapla-

nowany został na 24. dzień każdego miesiąca. 
Dla ułatwienia wdrożyliśmy nowy system wysyłania wy-

stawionych faktur drogą mailową i telefoniczną (sms i mms). 
Zachęcamy wszystkich mieszkańców do podawania swoich 
danych mailowych i komórkowych w celu otrzymywania tą 
drogą faktur. Oprócz walorów ekologicznych, działania takie 
znacząco ułatwiają i przyspieszają komunikację.

Andrzej Mądry
kierownik działu ds. rozliczeń ZGK

Podstawowe informacje na temat wymiany wodomierzy  
i przeprowadzanych czynności kontrolnych

ZGK w Czaplinku sp. z o.o. systematycznie przeprowadza 
na terenie gminy wymianę wodomierzy. Nowe wodomierze 
ultradźwiękowe pozwalają w dowolnym czasie zdalnie doko-
nywać odczyt stanu zużycia wody, sprawdzić, czy ma miejsce 
wyciek w instalacji, rozsadzenie, przepływy wsteczne, jakie-
kolwiek ingerencje w zamontowany wodomierz, jak również 
wykonać dobowy raport zużycia wody. 

Informujemy, że wymiana wodomierzy głównych (każde 
przyłącze powinno być opomiarowane) na terenie gminy Cza-

plinek jest bezpłatna. Mając na uwadze sprawne działania, 
prosimy o zapewnienie pracownikom ZGK dostępu do 
pomieszczeń, w których znajdują się wodomierze i przy-
gotowanie samego miejsca, tak by pracownicy ZGK mogli 
swobodnie dokonać wymiany.

Przyłącze wodociągowe jest własnością odbiorcy i stanowi 
przewód łączący sieć wodociągową z wewnętrzną instalacją 
wodociągową w nieruchomości odbiorcy na całej swojej dłu-
gości. Składa się ono z rur, złączy i zaworów, które umożli-
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wiają kontrolę przepływu wody i zapewniają dostęp do usług 
wodociągowych. Dlatego na właścicielu spoczywa obo-
wiązek zamontowania zaworów zamykających, zaworów 
zwrotnych/antyskażeniowych oraz przygotowania miejsca 
na zamontowanie wodomierza głównego. Prosimy zwracać 
szczególną uwagę, aby nie obudowywać na stałe wodomierza, 
lecz umożliwić swobodny dostęp do zamontowanego urzą-
dzenia pomiarowego w celu jego wymiany, która średnio ma 
miejsce co 5 lat. 

Jeśli, Drodzy Państwo, posiadacie podliczniki na wodę ogro-
dową, należy pamiętać również o 5-letnim okresie ważności 
ich cech legalizacyjnych. Po upływie tego okresu należy od-
nowić legalizację wodomierza. Każdy wodomierz, będący 
podlicznikiem, czyli za wodomierzem głównym, powinien 
posiadać plombę, założoną przez ZGK i od tego momentu zo-
staje on wprowadzony do systemu rozliczeń. Jeśli pobierana 
była woda w danym miesiącu na cele ogrodowe (zużywana 
bezpowrotnie) należy wówczas zgłaszać stan podlicznika:

- mieszkańcy miasta Czaplinek – do 22. dnia każdego mie-
siąca,

- mieszkańcy okolicznych wiosek – na 2 dni przed zdal-
nym odczytem. 

Powyższe informacje prosimy podawać w sposób mailowy 
lub telefoniczny:

e-mail: sprzedaz@zgkczaplinek.pl
sms/mms: 530 132 819
kom: 530 132 819

Informujemy również, że zgodnie z przepisem art. 7 pkt.1 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków (tekst jedno-
lity Dz. U. z 2023 r. poz. 537 ze zm.), osoby reprezentujące 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne (ZGK w Cza-
plinku Sp. z o.o.), po okazaniu legitymacji służbowej i pisem-
nego upoważnienia, mają prawo wstępu na teren nieruchomo-
ści lub do obiektu budowlanego należących do osób, których 
nieruchomość została przyłączona do sieci w celu: zainstalo-
wania lub demontażu wodomierza głównego; przeprowadze-
nia kontroli urządzenia pomiarowego, wodomierza głównego 
lub wodomierzy zainstalowanych przy punktach czerpalnych 
i dokonania odczytu ich wskazań oraz dokonania badań i po-
miarów; odcięcia przyłącza wodociągowego lub przyłącza ka-
nalizacyjnego lub założenia plomb na zamkniętych zaworach 
odcinających dostarczanie wody do lokalu. 

W związku z powyższym prosimy o życzliwe podejście  
i współpracę z naszymi pracownikami w wykonywaniu powie-
rzonych im zadań polegających na wymianie wodomierzy oraz 
przeprowadzaniu czynności kontrolnych zakończonych podpi-
saniem stosownego protokołu. Coroczne czynności kontrolne 
wykonywane przez uprawnionych do tego pracowników ZGK 
mają na celu przegląd sprawności urządzeń pomiarujących, 
plomb, zaworów, zgodności opomiarowanych punktów czer-
palnych oraz uzupełnienie danych kontaktowych. Dziękujemy 
za życzliwość i wyrozumiałość. 

Andrzej Mądry
kierownik działu ds. rozliczeń ZGK

Wieści z biblioteki

„O psich smutkach” – spotkanie autorskie dla dzieci z Karoliną Kubilus

Karolina Kubilus – nauczycielka, pisarka, autorka ksią-
żek dla dorosłych i dzieci – odwiedziła naszą bibliotekę 10 
maja br. 

Spotkanie autorskie odbyło się w ramach obchodów XXI 
Tygodnia Bibliotek, a uczestniczyli w nim uczniowie klasy 
drugiej i trzeciej ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku. Autor-
ka opowiedziała dzieciom przede wszystkim o swoich ostat-
nich książkach, których głównymi bohaterami są pieski i ich 
smutki: Miki klapnięte uszko oraz Timo, gdzie jesteś?. Pisarka 

przeczytała uczniom fragmenty opowieści o perypetiach mą-
drych, małych piesków i nie zdradzając zakończenia, zachęciła 
ich do samodzielnego poznania psich historii. Dzieci z chęcią 
opowiedziały pani Karolinie o swoich czworonożnych przyja-
ciołach, były ciekawe, skąd autorka czerpie inspiracje, czy ma 
swojego psa, i ile czasu potrzebuje na napisanie książki. 

Na zakończenie spotkania Biblioteka otrzymała komplet 
książek autorki, a dzieci – pamiątkowe naklejki i zakładki  
z psimi bohaterami, oczywiście z autografem pisarki. Pani 
Karolina otrzymała od nas gromkie brawa, uśmiechy młodych 
czytelników oraz upominki promujące naszą gminę, ufundo-
wane przez Referat Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Tu-
rystyki  i Promocji Urzędu Miejskiego w Czaplinku.

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach obchodów XXI 
Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, i sfinansowane z dotacji 
Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim.

Katarzyna Jesionek
Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku
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Spektakl dla dzieci „Na tropie afery. Gdzie podziały się litery?”
W piątkowe przedpołudnie, 26 kwietnia, w ramach XXI 

Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, dzieci z Niepubliczne-
go Przedszkola Sióstr Salezjanek oraz Niepublicznego Przed-
szkola „Edukacja” uczestniczyły w spektaklu pt. Na tropie 
afery. Gdzie podziały się litery? w wykonaniu aktorów z kra-
kowskiego Teatru Maska.

Podczas spektaklu, a raczej pięknej bajki promującej 
czytelnictwo, dzieci i aktorzy wspólnie bawili się w poszu-
kiwanie liter, które uciekły z bibliotecznych książek. Wraz 
z Detektywem Lupą i bajkowymi bohaterami przedszkola-
ki próbowały dowiedzieć się, gdzie schowały się litery. Przy 
okazji dzieci przypomniały sobie bajki, takie jak Dziewczynka 
z zapałkami, Alicja w krainie czarów, czy Jaś i Małgosia.

 Kiedy Detektyw Lupa był już pewien, że rozwiązał zagad-
kę, nastąpił całkowity zwrot akcji i ku zaskoczeniu wszyst-
kich, okazało się, że liter nikt nie porwał, lecz odeszły same, 
bo nie chciały leżeć, nieczytane w bibliotece. Postaci z ba-
jek przypomniały przedszkolakom o tym, jak ważne jest 
czytanie książek i częste odwiedzanie biblioteki, aby litery 
się na nas nie obraziły! Ale nasza biblioteka już nie musi się 

o to martwić – przedszkolaki złożyły ślubowanie na aktywne-
go czytelnika i obiecały często nas odwiedzać. 

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach obchodów XXI 
Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, a spektakl został sfi nan-
sowany z dotacji Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomor-
skim.

Katarzyna Jesionek
Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku

Wieści z przedszkoli

Dzień Strażaka w Przedszkolu Publicznym w Broczynie
Dzieci z grupy „Jeżyki” z Przedszkola w Broczynie zasta-

nawiały się, kto im pomoże, gdy wybuchnie pożar lub inne 
zdarzenie losowe. Na te i inne pytania odpowiedzieli straża-
cy z OSP Trzciniec – panowie Arkadiusz Kupczyk i Mateusz 
Kwacz, którzy przyjechali wozem strażackim na spotkanie 
z dziećmi. 

Dzieci zadawały wiele pytań dotyczących służby strażaków. 
Panowie odpowiedzieli na wszystkie. Pokazali wyposażenie 
wozu gaśniczego oraz przeprowadzili szkolenie w zakresie po-
sługiwania się wężem strażackim. Dzieci mogły przymierzyć 
ubiór i kask strażacki.

Doceniając zaangażowanie i ofi arność w służbie społeczeń-

stwu, dzieci wręczyły laurkę z okazji Dnia Strażaka oraz po-
dziękowania druhom strażakom za ciekawe i pouczające spo-
tkanie. Strażacy nie pozostali dłużni – ofi arowali dzieciom 
kolorowanki i breloczki tematycznie związane ze spotkaniem.

Serdecznie dziękujemy druhom za przybycie!

Iwona Mierzejewska
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku, 

oddział w Broczynie
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku, 

„Ziemia w naszych rękach”
„Ziemia w naszych rękach” – tematyka związana z treściami 

ekologicznymi zdominowała spotkanie dzieci z grupy „JEŻY-
KI” z wychowankami z Klubu Wolontariatu SOW w Trzcińcu 
i ich opiekunkami – Mają Dolinską i Agatą Misiak, które od-
było się 23 kwietnia 2024 r.

Chłopcy odczytali „List od pani Ziemi” i opowieść pt. Chora 
planetka. Dzieci wypowiadały się, w jaki sposób mogą chro-
nić naszą planetę. Rozwiązywały zagadki i wykazały się zna-
jomością selektywnej zbiórki odpadów, wskazując, do których 
pojemników wrzuca się poszczególne śmieci. Wiedziały, jak 
można oszczędzać wodę i energię elektryczną. Układały mini-

puzzle, rysowały po śladzie, kolorowały obrazki przygotowa-
ne przez naszych gości.

Wspólnie z wychowankami SOW bawiły się w zabawę pt. 
Ja mam…, Kto ma…? Za aktywność otrzymały medale i dy-
plomy „Przyjaciół Ziemi”. Opiekunki przekazały jeszcze na 
rzecz grupy gry i zabawy stolikowe od kierownictwa SOW.

Serdecznie dziękujemy za owocne spotkanie.

Iwona Mierzejewska
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku, 

oddział w Broczynie
pojemników wrzuca się poszczególne śmieci. Wiedziały, jak 
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„Gdy anioły są wśród nas”

Czy warto dzielić się dobrem? Zapewne każdy odpowie na 
to pytanie inaczej. Jednak, gdy ktoś z własnej, nieprzymuszo-
nej woli obdarowuje grupę 18 dzieciaków, musi mieć wielkie 
serce.

Z okazji Świąt Wielkanocnych dzieci z grupy „JEŻYKI” po 
raz kolejny otrzymały paczki od Anonimowej Darczyńczyni, 
byłej mieszkanki Broczyna, która mieszka poza granicami 
kraju. Przekazała papier ksero na potrzeby grupy oraz bardzo 
bogate paczki dla wszystkich dzieci. Nie zapomniała także  
o paniach pracujących w grupie oraz byłej wychowawczyni – 
Oldze Kapiszewskiej.

Iwona Mierzejewska 
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku,  

oddział w Broczynie
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„Rodzinnie zapątani”

Rodzina to podstawowa komórka społeczna, determinują-
ca wzorce wychowawcze, a jej rola jest nie do przecenienia. 
Jednak w codziennym zabieganiu, zaabsorbowani pracą często 
zapominamy o dzieciach i ich potrzebach, a one czekają na 
nas – na czas, który im poświęcimy. Bez nas będą się rozwijać 
wolniej. Gdy poświęcimy swoją uwagę dziecku, jego rozwój 
znacznie przyśpiesza, poza tym nic tak nie wzmacnia więzi 
rodzinnych jak wspólne działania. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom środowiska, złożyłam 
wniosek do GKRPA o dofinansowanie cyklu zajęć warsztato-
wych pod nazwą „Wychowawcza rola rodziny w profilaktyce  
i przeciwdziałaniu uzależnieniom”.

16 kwietnia 2024 roku w Oddziale Przedszkolnym w Bro-
czynie odbyły się pierwsze zajęcia warsztatowe pt. Ludo-
we wycinanki. Dzieci z rodzicami krok po kroku poznawały 
tajniki tworzenia ludowych wzorów wycinankowych, które  
z prawdziwym znawstwem przekazywała instruktorka – Dzid-
ka Harańczyk. W wielkim skupieniu powstawały przepiękne 
wycinanki, które zdobią dziś salę przedszkolną.

Iwona Mierzejewska 
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku,  

oddział w Broczynie

Uczymy się ratować
Czy psa ratuje się tak, jak człowieka? Jakie są numery alar-

mowe? Kogo poprosić o pomoc w sytuacji zagrożenia życia? 
Na te i inne pytania odpowiadali ratownicy grupy WOPR Cza-
plinek.

Na zaproszenie SP w Broczynie dzieci z Grupy „JEŻYKI”  
z Przedszkola Publicznego w Czaplinku z Oddziałem w Bro-
czynie 15 kwietnia uczestniczyły w szkoleniu z pierwszej po-
mocy, przygotowanym. Dzieci z zainteresowaniem oglądały 
sprzęt służący do ratowania ludzi (szczególnie podejmowa-
nych z wody), wykazały się znajomością numerów alarmo-
wych oraz prowadziły resuscytację na fantomach człowieka 
i psa.

Iwona Mierzejewska 
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku,  

oddział w Broczynie
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Przedszkole Publiczne w Czaplinku  przystąpiło do Mię-
dzynarodowego Programu Powszechnej Dwujęzyczności 
„Bilingual Future”. Jest to uniwersalny program, który po-
maga każdemu dziecku opanować język angielski na poziomie 
dwujęzyczności i czerpać z tego wszelkie możliwe korzyści. 

Program Powszechnej Dwujęzyczności wykorzystuje pierw-
szą na świecie, przełomową, ale jednocześnie najbardziej  
ze wszystkich naturalną metodę przyswajania języka angiel-
skiego we wczesnym dzieciństwie, równolegle do języka oj-
czystego. Jest to specjalnie wykreowany świat bohaterów, 
piosenek, filmów animowanych oraz przygotowanych na 
tej podstawie zabaw językowo-muzyczno-ruchowych, za-
równo indywidualnych, jak i grupowych. 

Specjalnie przygotowane dwie serie edukacyjne: „Baby Be-
etles”, „Tom and Keri” w formie spirali językowej wprowa-

dzają rozpoznawane i rozumiane w kontekście słowa i zwroty, 
dostosowując wszystko do typowych dla dziecka w danym 
wieku możliwości i zainteresowań. Dzięki temu język angiel-
ski nigdy nie staje się dla dziecka językiem obcym. Korzyści, 
jakie daje dwujęzyczność, to między innymi: większe możli-
wości koncentracji i podzielności uwagi, lepsza pamięć, lep-
sze wyniki w nauce, większe możliwości adaptacji społecznej 
i kulturowej. 

8 maja odbyło się szkolenie nauczycieli w tym zakresie, już 
teraz dzieci pilotażowo uczestniczą w programie, a od nowego 
roku zajęcia będą odbywały się według harmonogramu.

Justyna Piętosa 
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku

Międzynarodowy Program Powszechnej Dwujęzyczności „Bilingual Future”

Międzynarodowy Dzień Ziemi
22 kwietnia dzieci z Przedszkola Publicznego w Czaplinku 

obchodziły Międzynarodowy Dzień Ziemi. 
Zastanawiały się, co dobrego możemy zrobić dla naszej pla-

nety. W tym dniu dzieci poznawały zasady, których należy 
przestrzegać, aby chronić środowisko naturalne, uczyły 
się poprawnego segregowania śmieci, układały eko puzzle. 
Odwiedziła je ,,Pani Ziemia”, która prosiła o pomoc i dbanie 
o  jej dobro. Na koniec przedszkolaki w prezencie dla Naszej 
Planety posadziły drzewo owocowe.

Paulina Kępińska
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku

„Majowe Święta”
26 kwietnia 2024r. w Przedszkolu Publicznym w Czaplin-

ku obchodziliśmy Majowe Święta. Była to okazją do rozmów  
o patriotyzmie, symbolach narodowych oraz znaczeniu ojczy-
zny w naszym życiu. 

Z tej okazji dzieci uczestniczyły w uroczystej akademii, któ-
rej głównym celem był Patriotyczny Przegląd Recytatorski 
pod hasłem „Serce dla Polski”. Poprzez recytowanie wierszy 
dzieci mogły rozwijać poczucie przynależności narodowej. 

     Z wielką powagą, przyjmując postawę na baczność, od-
śpiewany został Hymn Polski. Wszyscy przeżyli lekcje patrio-
tyzmu i miłości do kraju ojczystego, która na długo pozostanie 
w pamięci naszych Małych Patriotów.

Paulina Kępińska
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku
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Zdrowe zęby mamy, bo o nie dbamy

19 kwietnia w ramach programu ,,Zdrowe zęby mamy – 
marchewkę zajadamy” w Przedszkolu Publicznym odbyło się 
spotkanie z panią Pauliną, pracowniczką służby zdrowia. 

Celem zajęć było kształtowanie u dzieci właściwych na-
wyków higienicznych i dietetycznych w zakresie zdrowia 
jamy ustnej. Dzieci rozmawiały o przyborach higienicznych, 
wyróżniając te, które wiążą się z higieną jamy ustnej. Obejrza-

ły film edukacyjny Królik Pampiś uczy dzieci. Bawiły się przy 
piosence Szczotka, pasta, kubek, ciepła woda. 

Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze i bardzo zacie-
kawiło przedszkolaków. Bardzo dziękujemy pani Paulinie  
za współpracę i przekazaną wiedzę. 

Urszula Jeruzalska 
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku

Wizyta pani policjantki w Przedszkolu Publicznym
7 i 10 maja nasze przedszkole odwiedziła pani policjantka, 

która przybliżyła dzieciom zasady bezpiecznego poruszania 
się po drogach oraz przypomniała numery alarmowe.

Funkcjonariuszka opowiadała o codziennej pracy policji, za-
poznała dzieci z wyposażeniem i umundurowaniem, które jest 
niezbędne podczas wykonywania służby. 

Największym jednak zainteresowaniem cieszyło się ogląda-
nie policyjnego radiowozu. Dzieci miały okazję usiąść w środ-

ku samochodu, a także usłyszeć syrenę policyjną. 
Dziękujemy pani Joannie za wspaniałe przeżycia i przybli-

żenie tak odpowiedzialnego zawodu, jakim jest zawód poli-
cjanta.

Urszula Jeruzalska 
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku

Wieści ze szkół

#AkcjaŻonkile #Łączynaspamięć #Polin
Musimy uczyć w szkołach, w przedszkolach, na uniwersytetach, że zło 

jest złem, że nienawiść jest złem i że miłość jest obowiązkiem.  

~ M. Edelman 

19 kwietnia uczniowie i nauczyciele naszej szkoły w 81. 
rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim włączy-
li się do ogólnopolskiej akcji Żonkile. W tym roku były to 
specjalne lekcje historii, przygotowane w oparciu o materiały 
Muzeum Historii Żydów Polskich Polin. Obejrzeliśmy filmy  
i wypełnialiśmy karty pracy. Aleksandra Ławrukiewicz

nauczycielka w Szkole Podstawowej w Broczynie
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Dzień Ziemi w Szkole Podstawowej w Broczynie
22 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Ziemi. W tym 

dniu szczególnie mocno podkreślane jest znaczenie troski 
o naszą planetę i środowisko. Dzisiaj wiemy, że Dzień Ziemi 
jest codziennie i co dzień musimy o nią dbać.

Z tej okazji, 24 kwietnia, uczniów klas I-III odwiedzili 
pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku: 
Krzysztof Sienkiewicz i Marta Dębiec-Dąbrowska, którzy za-
poznali naszych najmłodszych uczniów z zasadami segrega-
cji odpadów, nie tylko teoretycznie, ale również praktycznie. 
Dzieci wykazały się wiedzą na temat ochrony środowiska. 
Doskonale potrafi ły powiedzieć, co należy zrobić, aby popra-
wić stan naszej planety.

Bardzo dziękujemy za tę pouczającą i ciekawą lekcję eko-
logii.

Karolina Żaczek
nauczycielka w Szkole Podstawowej w Broczynie

Konkurs recytatorski – regionalne eliminacje do 55. Turnieju Recytatorskiego 
„Ptaki, ptaszki i ptaszęta polne”

9 maja 2024 r. w sali widowiskowej biblioteki w Drawsku 
Pomorskim odbyły się regionalne eliminacje do 55. Turnieju 
Recytatorskiego ,,Ptaki, ptaszki i ptaszęta polne”.

Naszą szkołę w kategorii „Ptaszki” pięknie reprezento-
wały: Hanna Czernielewska (klasa 6) i Wiktoria Rowicka 
(klasa 5). Uczennice recytowały wiersze Wisławy Szymbor-
skiej Nic dwa razy oraz Miłość szczęśliwa.

Dziewczętom gratulujemy udziału i dziękujemy za godne 
pochwały reprezentowanie naszej szkoły.

Anna Rogowska
nauczycielka w Szkole Podstawowej w Broczynienauczycielka w Szkole Podstawowej w Broczynie

Konkurs recytatorski – eliminacje do 55. Turnieju Recytatorskiego 
„Ptaki, ptaszki i ptaszęta polne”

17 kwietnia 2024 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Czaplinku, odbyły się eliminacje do 55. edycji Turnieju Re-
cytatorskiego ,,Ptaki, ptaszki i ptaszęta polne”. Do konkursu 
przystąpiło 27 uczniów, w tym 4 uczennice Szkoły Podstawo-
wej w Broczynie: Maja Stebelska z klasy VIII, Aleksandra 
Drabiszczak z klasy VII, Wiktoria Rowicka z klasy V oraz 
Hanna Czernielewska z klasy VI.

W kategorii ,,Ptaszki” tytuły laureatów oraz zakwalifi kowa-
nie się do etapu  powiatowego otrzymały uczennice Wiktoria 
Rowicka oraz Hanna Czernielewska. Na zakończenie turnie-
ju uczennice dostały pamiątkowe dyplomy oraz książki. 

Roman Obarzanek
nauczyciel w Szkole Podstawowej w Broczynie
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15 kwietnia nasza szkołę odwiedzili ratownicy WOPR Cza-
plinek, policjanci z Czaplinka, Powiatowy WOPR z odziałem 
w Białogardzie. Spotkanie odbyło się dzięki środkom fi nanso-
wym, które pozyskali  ratownicy. Do wspólnej nauki o bezpie-
czeństwie zaproszono także Przedszkole Publiczne z oddzia-
łem w Broczynie. 

Ratownicy zapoznali uczniów i przedszkolaków ze sprzę-
tem, z którym pracują, jak go używać i w jakich sytuacjach. 
Ponadto przekazano starszym uczniom, jak spożycie alkoholu 
wpływa negatywnie na bezpieczeństwo. Szczegółowo omó-
wiono przyczyny i skutki wypadków nad wodą. 

Ratownicy pokazywali uczniom, jak udzielić pierwszej po-
mocy ludziom i zwierzętom. Było to pouczające i ciekawe 
spotkanie.

Dziękujemy wszystkim  ratownikom  WOPR  i policjantom 
za tę miłą i jakże ważną lekcję bezpieczeństwa i profi laktyki.

Karolina Żaczek
nauczycielka w Szkole Podstawowej w Broczynie

Lekcja bezpieczeństwa i profilaktyki

Turniej wiedzy pożarniczej
24 kwietnia 2024 roku odbyły się gminne eliminacje do 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, w którym 
Szkołę Podstawową w Broczynie reprezentowali uczniowie 
klasy VI: Oliwier Bołtun, Konrad Bołtun oraz Dawid Jasz-
czyk. 

Przez 40 minut pisali test z wiedzy pożarniczej, składający 
się z 30 pytań. Na zakończenie jako uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy oraz drobne upominki.

Roman Obarzanek
nauczyciel w Szkole Podstawowej w Broczynie

„Rozwijajmy razem. Podnoszenie jakości kształcenia
w Szkole Podstawowej w Czaplinku”

28 marca 2024 roku gmina Czaplinek podpisała umowę na 
dofi nansowanie projektu nr FEPZ.06.09-IP.01-0027/23 „Roz-
wijajmy razem. Podnoszenie jakości kształcenia w Szkole 
Podstawowej w Czaplinku”, współfi nansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. 
Działanie 6.9 Edukacja ogólna, zakres interwencji: Wsparcie 
na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego (z wyłącze-
niem infrastruktury). 

Całkowita wartość projektu to 862 621,80 PLN, w tym kwo-
ta kosztów kwalifi kowalnych: 862 621,80 PLN oraz kwota do-
fi nansowania: 771 031,80 PLN. Wysokość wkładu Funduszy 
Europejskich pozyskanych przez gminę: 732 480,21 PLN.

Celem ogólnym projektu jest podniesienie jakości kształ-
cenia w Szkole Podstawowej w Czaplinku, do której uczęsz-

czają uczniowie z terenu gminy miejsko-wiejskiej Czaplinek, 
w powiecie drawskim, w woj. zachodniopomorskim. Dzia-
łania projektowe zakładają dodatkowe wsparcie uczniów od 
1 lutego 2024 r. do 15 grudnia 2025 r.

Cel zostanie osiągnięty dzięki realizacji 9 działań projekto-
wych, skierowanych jednocześnie do uczniów/uczennic i do 
nauczycieli pracujących w Szkole Podstawowej w Czaplinku, 
odpowiadających ich potrzebom. Działania zostały tak zapro-
jektowane, by benefi cjenci projektu rozwijali swoje kompe-
tencje poprzez:

1. realizację zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z matema-
tyki na poziomie klas I-III oraz IV-VIII oraz z j. angielskiego 
na poziomie klas I-VIII;

2. organizację kółek zainteresowań i warsztatów, w tym za-
jęć rozwijających z matematyki dla uczniów klas III-V „Mate-
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matyka z Minecraftem” oraz dla uczniów klas I-III „Arytme-
tyka mentalna”;

3. zintegrowane zajęcia z wykorzystaniem i rozwojem umie-
jętności matematycznych;

4. organizację zajęć rozwijających zainteresowania przyrod-
nicze, objętych podstawą programową z przyrody, biologii, 
chemii, geografii lub fizyki;

5. realizację projektu edukacyjnego Eko-Aktywni;
6. wyjazdy edukacyjne;
7. innowacje pedagogiczne w ramach doradztwa zawodowe-

go;
8. wsparcie psychologiczno-pedagogiczne oraz wsparcie na 

rzecz przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym, agre-
sji, depresji oraz zaburzeń odżywiania;

9. doskonalenie zawodowe nauczycieli.
W ramach realizacji zadań projektowych w drugim seme-

strze roku 2023/2024 odbywa się dużo ciekawych i potrzeb-

nych zajęć: „Matematyka z Minecraftem”, zajęcia rozwijające 
zainteresowania przyrodnicze, zajęcia dydaktyczno-wyrów-
nawcze z matematyki i języka angielskiego, zajęcia oparte na 
korelacji wychowania fizycznego i matematyki oraz pierwszej 
pomocy i matematyki. 

Odbyły się również trzy wyjazdy edukacyjne: do Centrum 
Nauki „Eksperyment” w Gdyni, do Centrum Nauki „Cordis” 
w Świdwinie, do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Do-
datkowym atutem realizacji projektu jest zdobywanie przez 
naszych nauczycieli nowych kwalifikacji z zakresu: treningu 
umiejętności społecznych, arytmetyki mentalnej, doradztwa 
zawodowego, tyflopedagogiki oraz surdopedagogiki.

Ewa Lemisz-Suska
dyrektorka Szkoły Podstawowej w Czaplinku

Międzynarodowy Dzień Ziemi w Szkole Podstawowej w Czaplinku
Międzynarodowy Dzień Ziemi to święto przypominające 

ludziom o tym, jak ważna jest ekologia, troska o przyro-
dę oraz bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców naszego 
globu. 

O tym wszystkim opowiedzieli swoim kolegom i koleżan-
kom uczniowie klas IIb, IIc i IIId podczas specjalnego apelu. 
Uczniowie zaprezentowali przedstawienie pt. Niewielki, ale 
śliczny Wiosenny Teatrzyk Ekologiczny, przeplatane pięknymi 
piosenkami o Ziemi, a podczas przerw zachęcali pozostałych 
uczniów do tańca dla Ziemi.

Uczniowie klasy Id przygotowali z tej okazji gazetkę infor-
macyjną, motywującą do dbania o naszą planetę, a na oknach 
szkoły pojawiły się wykonane przez uczniów tematyczne pra-
ce plastyczne oraz rośliny z klasowej hodowli. Uczniowie klas 
IV-VI posadzili symboliczne drzewka na terenie placu szkol-
nego. Zaś uczniowie klas Ic i IIIc uczestniczyli w Happeningu 
Ekologicznym na czaplineckim rynku. 

Na zajęciach lekcyjnych uczniowie przygotowali kolorowe 
plakaty i wesołe postacie Ziemi, z którymi przemaszerowa-
li barwnym korowodem pod Urząd Miejski. Skandując ha-
sła ekologiczne, zwracali uwagę mieszańców Czaplinka na 
ważność dbania o naszą planetę. Na rynku dzieci spotkały się  
z paniami z Urzędu, które wraz z innymi osobami wysłuchały 

„Listu do Ziemi”, przeczytanego przez ucznia klasy III. 
Dzieci zostały bardzo miło przyjęte przez obie panie, a w na-

grodę za swoją ekologiczną postawę otrzymały symboliczne 
pamiątki w postaci kolorowych smyczek na szyję. 

Uczniowie, chcąc dotrzeć do jak największej liczby odbior-
ców, rozdawali ulotki związane z obchodzonym Świętem Zie-
mi, w których zwracali uwagę na to, w jaki sposób możemy 
zadbać o nasze środowisko. 

Mamy nadzieję, że zasiane ziarenka miłości do przyrody  
i drugiego człowieka w przyszłości wydadzą obfite plony  
w postaci postaw i zachowań proekologicznych.

Ewa Lemisz-Suska
dyrektorka Szkoły Podstawowej w Czaplinku

Młodzi i seniorzy to wolnego czasu kreatorzy
19 kwietnia wolontariusze Szkolnego Koła 

Caritas i seniorzy spotkali się na warsztatach 
kulinarnych w ramach projektu „Młodzi i Se-
niorzy to wolnego czasu kreatorzy”. 

Uczniowie nauczyli się lepienia pierogów 
i przygotowywania do nich farszu. Wszyscy 
miło spędzili czas. 

Panie seniorki przekazały młodzieży tajniki 

sztuki kulinarnej, a panowie testowali smak 
pierogów.

Młodzież obiecała, że od tej pory będą po-
magać w lepieniu pierogów swoim mamom  
i babciom. Trzymamy ich za słowo.

Ewa Lemisz-Suska
dyrektorka Szkoły Podstawowej w Czaplinku
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Sukces młodych recytatorów!
9 maja 2024 roku w Ośrodku Kultury w Drawsku Pomor-

skim odbyły się powiatowe eliminacje do 55. Turnieju Recy-
tatorskiego ,,Ptaki, ptaszki i ptaszęta polne”. Do turniejowych 
zmagań przystąpili uczniowie szkół podstawowych powiatu 
drawskiego. 

Laureatami zostali między innymi uczniowie naszej Szkoły 
Podstawowej w Czaplinku: w kategorii ,,Ptaszęta” – Stanisław 
Bielski z klasy Ib, Kajetan Fujarski z klasy Id, a w kategorii 
,,Ptaszki” Marta Pokorska z klasy VIb. W kategorii ,,Ptaki” 
wyróżnienie otrzymała uczennica klasy VIId, Nina Grzyb.

4 czerwca 2024 roku odbędzie się kolejny etap Turnieju Re-
cytatorskiego w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej. Wszyst-
kim uczniom dziękujemy za godne reprezentowanie naszej 
szkoły. Laureatom i  wyróżnionym gratulujemy sukcesu! 

Ewa Lemisz-Suska
dyrektorka Szkoły Podstawowej w Czaplinku

„Mój szkolny kolega z misji”

Szkoła Podstawowa w Czaplinku, jak co roku, wzięła udział 
w XXIV edycji ogólnopolskiego konkursu „Mój szkolny ko-
lega z misji”. 

Uczniowie pisali prace literackie oraz tworzyli prace pla-
styczne, a nauczyciele rywalizowali w kategorii scenariusz 
lekcji. Konkurencja była ogromna, nadesłano kilkaset prac, a 
najlepsze zostały nagrodzone. 

Laureatami konkursu zostały: Marysia Ścisłowska z klasy 
VIb, która zajęła I miejsce w kategorii praca literacka, Bian-

ka Okulewicz z klasy VIIIb, która zajęła III miejsce za pracę 
literacką. Pani Małgorzata Moczarska, nauczycielka języka 
polskiego, zajęła II miejsce za scenariusz lekcji.

Gratulujemy nagrodzonym i zachęcamy uczniów do udziału 
w konkursie w przyszłym roku.

Ewa Lemisz-Suska
dyrektorka Szkoły Podstawowej w Czaplinkudyrektorka Szkoły Podstawowej w Czaplinku

Wieści społeczno-kulturalne

„Nie – uzależnieni”. Happening Przeciwko Przemocy
W czwartek, 9 maja br., miał miejsce happening przeciwko 

przemocy pod hasłem „Nie – uzależnieni”. Jest to cykliczne 
wydarzenie, którego organizatorami są Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Czaplinku i Stowarzyszenie „EDULICA” 
działające przy MOW. 

Happening miał na celu za-
poznanie młodzieży ze zjawi-
skiem uzależnienia, jego kon-
sekwencjami oraz omówienie 
sposobów radzenia sobie 
z uzależnieniem. Gościem spe-
cjalnym była Daria Adamczew-
ska, uczestniczka 9. edycji The 
Voice of Poland, laureatka wie-
lu konkursów i festiwali, oraz Patryk Galewski, ceniony szef 
kuchni, niegdyś człowiek z trudną przeszłością i przyjaciel 
księdza Jana Kaczkowskiego, którego życiowa historia została 
przedstawiona w fi lmie Johnny. 

Oprócz wystąpienia podczas happeningu, p. Galewski prze-
prowadził warsztaty kulinarne z dziewczętami z MOW pod 

nazwą „PaKa – Inne garowanie”. Udział w wydarzeniu wzięli: 
SP w Czaplinku, MOW w Rzepczynie, MOW w Jastrowiu, 
MOW w Kaliszu i  MOW w Trzcińcu, ZS w Czaplinku, którzy 
zaprezentowali swoje talenty. Tradycyjnie, podczas happenin-

gu, nie zabrakło stoiska profi -
laktycznego i gastronomiczne-
go, które przygotowane zostało 
przez wychowanki i pracowni-
ków MOW w Czaplinku.

Wydarzenie swoją obecno-
ścią zaszczycili: członek Za-
rządu Powiatu Drawskiego, 
Zbigniew Dudor, burmistrzyni 
Czaplinka, Katarzyna Szloń-

ska-Getka i przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku, 
Marcin Czerniawski. Wszystkich gości powitał dyrektor 
MOW w Czaplinku, Sebastian Matułojć. Podziękował za tak 
liczne przybycie i odpowiedź na zaproszenie do współpracy 
przez ośrodki wychowawcze i szkoły. Imprezę honorowym 
patronatem objęli Starosta Drawski oraz Burmistrz Czaplinka.
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Taka forma happeningu nie byłaby możliwa, gdyby nie 
wspaniałe grono sponsorów i darczyńców, którzy z chęcią 
wsparli naszą inicjatywę. 

Podziękowania płyną w stronę: Starostwa Powiatowego 
w Drawsku Pomorskim, burmistrza Czaplinka, Gminnej Ko-
misji Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Czaplinku,Czaplineckiego Ośrodka Kultury, Sebastiana 
Żukowskiego i fi rmy Orskov Foods z Kołomątu, Marka Mary-
siaka i fi rmy MARPLAST z Wałcza, Patryka Makarońskiego 
i fi rmy „MAKI- Wedding and Party”, Biura Poselskiego pani 
poseł RP Renaty Rak.

Opiekunami wydarzenia były: Żaneta Bikowska, Agnieszka 
Garczyńska, Justyna Woźniak.

M. Siluk, Ż. Bikowska
MOW w Czaplinku

Czaplinek na Festiwalu Podróży i Czasu Wolnego Piknik nad Odrą

11 i 12 maja 2024 roku na nadbrzeżu Odry w Szczecinie 
odbyła się 33. edycja Festiwalu Podróży i Czasu Wolnego 
Piknik nad Odrą, jedna z największych imprez plenero-
wych w regionie targów turystycznych, organizowanych 
przez Zachodniopomorską Agencję Rozwoju Turystyki. 
Gmina Czaplinek, jak co roku, była obecna na tym wydarze-
niu, prezentując swoje atrakcje i walory turystyczne.

Główną częścią Pikniku nad Odrą są Targi Turystyczne 
Market Tour, organizowane nieprzerwanie od 1992 roku, ale 
odwiedzający mogli również skorzystać z innych stref impre-
zy, takich jak Jarmark Rozmaitości, Wielkie Gotowanie (dwie 
okazje do spróbowania regionalnych przysmaków), Festiwal 
Smaków Food Trucków czy Strefa Browarów Rzemieślni-
czych.

Dla najmłodszych została przygotowana i wydzielona stre-
fa – Ocean Zabawy. Organizatorzy wraz z Polską Organizacją 
Turystyczną przygotowali również ciekawą akcję promocyj-
ną w formie zabawy targowej pod nazwą „Paszport po Polsce 
Pikniku nad Odrą”.

W tym roku Piknik nad Odrą świętował jubileusz 20. edycji. 
Z tej okazji organizatorzy postanowili nagrodzić długoletnich 
wystawców. Gmina Czaplinek otrzymała statuetkę jako 

jedna spośród 14 wyróżnionych wystawców za wieloletnie 
dostarczanie motywacji do jej odwiedzania.

Na stoisku promocyjnym gminy Czaplinek pracowniczki 
Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki 
i Promocji Urzędu Miejskiego udzielały licznych informacji 
na temat atrakcji, baz noclegowych, regionalnych produk-
tów oraz wydarzeń i koncertów odbywających się w naszej 
gminie. Dwa intensywne dni spędzone na Pikniku nad Odrą 
przyniosły wiele deklaracji odwiedzających o chęci przyjaz-
du do Czaplinka. Nie brakowało również rozmów, wspomnień 
i wielkiego sentymentu osób, które miały już okazję odwiedzić 
nasze miasto.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Lokalnej Or-
ganizacji Turystycznej w Czaplinku oraz Zachodniopomor-
skiej Regionalnej Organizacji Turystycznej za wsparcie fi nan-
sowe naszego stanowiska promocyjnego. Dzięki ich wsparciu 
mogliśmy skutecznie promować naszą gminę i zachęcać tury-
stów do odwiedzenia naszych pięknych okolic.

Joanna Kucharska 
inspektor ds. promocji i turystyki

wystawców. Gmina Czaplinek otrzymała statuetkę jako 
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Międzynarodowy Dzień Rodziny
15 maja br. na czaplineckim rynku z inicjatywy Powiatowe-

go Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim przy 
współudziale Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Czaplinku po raz drugi odbyły się obchody Międzynaro-
dowego Dnia Rodziny.

To święto zostało ustanowione przez Zgromadzenie Ogól-
ne ONZ w 1993 r. Jego celem jest pogłębienie świadomości 
społeczeństw we wszystkich krajach na temat znaczenia 
rodziny i jej problemów we współczesnym świecie.

Akcja polegała na przypomnieniu, jak ważna jest rola ro-
dziny, i do podziękowaniu za obecność swoim najbliższym 
– dzieciom, rodzicom, rodzeństwu, dziadkom. Rodzina jest 
kręgiem, w którym wychowują się i dorastają dzieci, czerpią 
z niej wartości i wzorce, tkwi w niej siła.

Dzień ten był doskonałą okazją do promowania rodziciel-
stwa zastępczego, gdyż jest wiele dzieci, które czekają na 
kochających rodziców i bezpieczny dom.

Serdecznie dziękujemy burmistrzyni Czaplinka, Katarzynie 
Szlońskiej-Getce, państwu Rutowiczom – naszej czaplinec-
kiej rodzinie zastępczej, kochanym przedszkolakom i ich wy-
chowawczyniom oraz wszystkim mieszkańcom naszej gminy 
za osobiste wsparcie tak ważnej akcji.

Renata Podkowiak
kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

63. Henrykowskie Spotkania Kulturalne w Siemczynie – 
„Pałacowy Rewilding” – 20 lat Polski w UE

11 maja odbyły się 63. Henry-
kowskie Spotkania Kulturalne 
w Siemczynie. Było przepięk-
nie, dziękujemy za niesamowi-
tą frekwencję, która pokazuje, 
że temat ochrony środowiska 
jest ważny dla naszej lokalnej 
społeczności i poza jej grani-
cami.

Dziękujemy całemu zespoło-
wi Rewilding Oder Delta za współorganizację. Magdzie i Ar-
turowi za pasję i energię do edukacji w zarządzaniu zasobami 
naturalnymi.

Wśród „spacerowiczów” nie zabrakło również samorządow-
ców i pasjonatów przyrody.

Gościliśmy m.in.: Zbigniewa Dudora – członka Zarządu Po-
wiatu Drawskiego, Katarzynę Szlońską-Getkę – burmistrzy-

nię gminy Czaplinek, Mariusza 
Babiaka – radnego Rady Gmi-
ny Czaplinek, Mariusza Getkę 
– prezesa Szczecineckiej Lo-
kalnej Organizacji Turystycz-
nej.

Dziękujemy Duetowi „Zo-
riuszka” za przepiękne sło-
wiańskie śpiewy w trakcie spa-
ceru oraz zespołowi FENIX za 

brawurowe zwieńczenie wieczoru w sali kamiennej.
Poniżej podajemy kod QR do wydarzenia na Facebooku:

Stowarzyszenie Henrykowskie 
w Siemczynie

Szachy plenerowe w parku przy ulicy Wałeckiej
Informujemy, że od 17 czerwca br. można korzystać z sza-

chów plenerowych, które zlokalizowane są w parku przy ul. 
Wałeckiej.

Z szachów można korzystać:
• od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 20:00,
• w soboty i niedziele w godzinach od 10:30 do 17:00.
Zachęcamy do korzystania! Prowadzone badania dowiodły, 

że królewska gra wspomaga rozwój koncentracji, umiejętności 
skupienia, pamięci i cierpliwości. Ma też pozytywny wpływ 
na inteligencję oraz sprawia, że uczniowie-szachiści nabywają 
umiejętności wyciągania wniosków ze swoich działań. Janina Gąszcz

Referat Sportu i Rekreacji
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Spotkanie dotyczące organizacji miejsc noclegowych oraz stref 
gastronomicznych podczas 30. Festiwalu Pol’and’Rock

16 maja 2024 r. w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie 
dotyczące zabezpieczenia sanitarnego miejsc noclegowych 
na terenie gminy Czaplinek podczas trwania 30. Festiwalu 
Pol’and’Rock na terenie lądowiska Czaplinek – Broczyno.

Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka przywi-
tała wszystkich obecnych, po czym pracownicy Państwowego 
Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Drawsku Pomor-
skim omówili następujące punkty spotkania:

→ kwestie związane z procedurą otrzymania pozytywnej 
opinii sanitarnej w sprawie spełnienia wymogów dotyczących 
obiektów hotelarskich i innych obiektów, w których są świad-
czone usługi hotelarskie,

→  informacje dotyczące ryzyka, jakie niesie za sobą organi-
zacja miejsc noclegowych bez stosownych zezwoleń,

→ z zakresu Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów 
Użytku.

Wszystkim przekazano ulotki do dalszej dystrybucji  
na miejscowym terenie.

W spotkaniu uczestniczyli również sołtysi sołectw, oso-
by zainteresowane organizacją miejsc noclegowych podczas 
trwania festiwalu oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Cza-
plinku.

Joanna Kucharska
inspektor ds. promocji i turystyki

 8 maja 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Czaplinku odbyło się 
spotkanie burmistrzyni Czaplinka Katarzyny Szlońskiej-Getki 
z panem Cezariuszem Starczewskim, który zaproponował or-
ganizację wydarzenia patriotycznego w Czaplinku.

W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele stowa-
rzyszenia Bastion Czaplinek, pan Michał Olejniczak oraz pan 
Mariusz Kisiel, prezes stowarzyszenia historyczno-kultural-
nego Tempelburg, pan Mariusz Kapczuk, dyrektorka Czapli-
neckiego Ośrodka Kultury pani Aleksandra Łuczyńska oraz 
kierownik Referatu Planowania Rozwoju Gospodarczego, Tu-
rystyki i Promocji, pani Katarzyna Kibitlewska.

Spotkanie dotyczyło propozycji organizacji 80. rocznicy 
zwycięskiej bitwy pod Monte Cassino. Miłym akcentem spo-
tkania było przedstawienie cennych pamiątek przez pana 
Cezariusza związanych z bitwą. 

Podczas spotkania rozmawiano na temat możliwości włącze-
nia się w organizację tego wydarzenia przez gminę Czaplinek. 

Termin organizacji tej rocznicy wskazany został na 18 maja br. 
W tym terminie organizowane jest wydarzenie, którego 

organizatorem jest Ochotnicza Straż Pożarna w Czaplinku i 
dotyczy m.in. zbiórki krwi, dlatego uzgodniono, że na chwi-
lę obecną nie ma możliwości organizacji dwóch wydarzeń w 
jednym terminie. 

Ustalono, że akcja poboru krwi zostanie wzbogacona o po-
kaz historyczny, który przygotuje stowarzyszenie historyczno-
-kulturalne Tempelburg oraz wystawę związaną z bitwą pod 
Monte Cassino, którą przygotuje stowarzyszenie Bastion Cza-
plinek.

Ustalono również wsparcie tego wydarzenia w pełnym wy-
miarze w roku następnym. 

Katarzyna Kibitlewska
kierownik Referatu Planowania Rozwoju Gospodarczego,  

Turystyki i Promocji

Spotkanie dotyczące organizacji wydarzenia patriotycznego  
w Urzędzie Miejskim w Czaplinku

Klub Seniora „Krystynka”
Klub Seniora „Krystynka” działający w ramach Stowarzy-

szenia „Wspólnota Lokalna”, przystąpił do realizacji projektu 
pt. „Seniorska współpraca międzypokoleniowa”, który uzyskał  
w drodze konkursu dofinansowanie z Powiatu Drawskiego.

24 kwietnia br. odbyło się pierwsze spotkanie z udziałem 
grupy wychowanek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawcze-
go w Czaplinku oraz seniorów – uczestnikami projektu, pod-
czas którego p. Zyta Jurczyszyn – instruktorka Nordic Wal-
king przedstawiła zasady techniki chodzenia z kijkami.                                                      
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8 maja br. rozdano kijki Nor-
dic Walking, zakupione z pro-
jektu, i wyruszono na wybraną 
trasę: plaża miejska (łatwiej-
szy I etap) i plaża miejska przy 
Kusym Dworze (trudniejszy II 
etap). 

Seniorzy i grupa wychowa-
nek z p. Anetą Mróz podczas 
kilku następnych spacerów do 

19 czerwca br. będą promować aktywne, zdrowe, ekologiczne, 
wspólne spędzanie wolnego czasu.

Barbara Michalczik
Klub Seniora „Krystynka”

Wieści sportowe

„Dzień próby” w FASE Szczecin z udziałem zawodników z AP Czaplinek
W piątek, 10 maja 2024 r., trzech zawodników naszej Aka-

demii: Alan Powierski, Piet Balvert oraz Szymon Biegajło 
uczestniczyło w „DNIACH PRÓBY” w FASE Football Aca-
demy School of Excellence w Szczecinie.

Nasi młodzi piłkarze z rocznika 2013 poznali na własne oczy 
pion i poziom działania FASE Szczecin. W tym gronie miał 
być również Antek Łesyk. Niestety choroba pokrzyżowała 
plany. Stres, nowe środowisko, poszerzenie strefy komfortu, 

to wszystko, czego doświadczyła grupa naszych piłkarzy.
„Dni Próby” to testy techniczno-motoryczne, stanowią-

ce jeden z etapów późniejszej rekrutacji do FASE, na które 
przyjeżdżają najlepsi chłopcy z całego województwa zachod-
niopomorskiego. Biorą w nich udział również zawodnicy  
z ościennych województw. 

Rywalizacja i konkurencja jest bardzo duża. Dzięki temu 
nasi zawodnicy mogli sprawdzić swoje umiejętności na tle 
najlepszych w swoim roczniku.

Ogromne brawa za determinację, odwagę i kawał włożone-
go serca w ten dzień dla naszych piłkarzy! Ważne jest, aby dą-
żyć do celu i spełniać swoje marzenia, nie tylko te piłkarskie, 
ale i życiowe.

Gratulacje!

Erwin Biegajło
prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek

Zawodnik AP Czaplinek, Igor Trzciński, zagrał w Szczecinie w barwach FASE Szczecin
27 kwietnia 2024 r. nasz zawodnik, Igor Trzciński, z rocz-

nika 2016 na zaproszenie FASE Football Academy School 
of Excellence wziął udział w turnieju o Puchar Czarnych  
w Szczecinie.

Igor w tym turnieju zagrał w barwach FASE Szczecin i 
spisał się znakomicie, strzelając przy tym 4 bramki! Moż-
liwość rywalizacji w takich turniejach to zawsze znakomite 
doświadczenie, a przy tym piękna przygoda. 

Podczas zawodów Igor spotkał byłego reprezentanta Polski, 
a obecnie piłkarza Pogoni Szczecin – Rafała Kurzawę.

Na co dzień trenerem Igora w naszej Akademii jest Krzysz-
tof Panek, który odwiedził swojego podopiecznego podczas 
turnieju.

Serdeczne gratulacje, Igor! Jesteśmy z Ciebie dumni!

Erwin Biegajło
prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek
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8 maja 2024 r., pewni siebie i zmotywowani po ostatnim wy-
sokim zwycięstwie w lidze, udaliśmy się  do Bornego Sulino-
wa, aby zmierzyć się z tamtejszym Wrzosem Borne Sulinowo.

Od początku meczu nasz zespół narzucił swoje tempo 
gry. Zagraliśmy bardzo skutecznie z przodu i konsekwent-
nie z tyłu. Cała drużyna zagrała bardzo dobry mecz, który za-
kończył się wysokim zwycięstwem. 

Na wielkie pochwały zasługują wszyscy zawodnicy.
Drużyna z Bornego była momentami również bardzo groź-

na, czego efektem były strzelone 3 bramki.
MKS Wrzos Borne Sulinowo – AP Czaplinek: 3-12
Bramki dla naszego zespołu strzelali: Piet Balvert – 4 bram-

ki, Mateusz Baczyński – 3 bramki, Alan Powierski – 2 bramki, 
Wojtek Pawlik – 1 bramka, Aleksander Badek – 1 bramka, Mi-
chał Hurka – 1 bramka.

Akademię Piłkarską Czaplinek reprezentowali: Ksawery 
Pauliński, Antek Łesyk, Szymon Biegajło, Szymon Młynar-
czyk, Alan Powierski, Bartek Winnicki, Wojtek Pawlik, Mate-

usz Baczyński, Michał Stępniak, Filip Michalski, Piet Balvert, 
Mikołaj Migielicz, Aleksander Badek, Mieszko Mazur, Domi-
nik Jędral, Michał Hurka.

Trener: Adam Marczak.

Erwin Biegajło
prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek

Kolejna wysoka wygrana AP Czaplinek w Lidze Młodzika Młodszego

III miejsce Akademii Piłkarskiej Czaplinek w Szczecinie

W sobotni poranek 27 kwietnia 2024 r. zespół AP Czapli-
nek, rocznik 2013 wziął udział w turnieju piłkarskim Czarni 
Cup 2024 w Szczecinie. Gospodarzem turnieju była Akademia 
Czarnych Szczecin.

W zawodach wzięło udział 12 drużyn z trzech województw  
podzielonych na dwie grupy. Nasz zespół został wylosowany 
do grupy B, gdzie rywalizowaliśmy z takimi zespołami, jak:, 
Pogoń Szczecin Footbal Scholl bordowy, Pogoń Szczecin Fo-
otbal Scholl granatowy, Pogoń Szczecin dziewczyny, Czarni 
Szczecin, Warta Gorzów Wielkopolski.

W grupie zagraliśmy bardzo dobrze, wygrywając 4 mecze, 
przegrywając tylko jeden, czego efektem był awans do półfi -
nału rozgrywek, w którym zmierzyliśmy się z Pogonią Szcze-
cin. 

Niestety, po walce przegrywamy to spotkanie i w ostatnim 
meczu zmierzyliśmy się z zespołem Sztorm Szczecin. Stawką 
meczu było III miejsce w turnieju. 

Początek tej rywalizacji był bardzo wyrównany, ale 
z czasem nasz zespół przejął inicjatywę i strzelił dwie 
bramki, wygrywając ten mecz.

Zespół Akademii Piłkarskiej Czaplinek reprezentowali: 

Ksawery Pauliński, Antek Łesyk, Szymon Biegajło, Szymon 
Młynarczyk, Alan Powierski, Bartek Winnicki, Wojtek Paw-
lik, Mateusz Baczyński, Michał Stępniak, Filip Michalski, Piet 
Balvert, Mikołaj Migielicz, Aleksander Badek.

Trener: Adam Marczak.

Erwin Biegajło
prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek

Więcej o działalności AP Czaplinek przeczytają 

Państwo po zeskanowaniu kodu QR.

Zawodnicy Fap Carlo Acutis jako ministranci wywalczyli awans na Mistrzostwa Polski
W sobotę, 20 kwietnia 2024 r. w Czaplinku odbył się Fi-

nałowy Diecezjalny Turniej Ministrancki w piłce nożnej. 
Podstawą drużyny byli chłopcy z Akademii FAP Carlo Acutis.

Nasza parafi a była gospodarzem tego wydarzenia. Koordy-
natorem całej Ligi Ministranckiej był diecezjalny duszpasterz 
sportowców, ks. Marcin Wolanin. Mszy Świętej w miejsco-
wym kościele przewodniczył ks. Mariusz Witkowski SDB, 

a homilię wygłosił ks. Patryk Wojcieszak, diecezjalny dusz-
pasterz ministrantów. Muzycznie Mszę Świętą oprawił para-
fi alny Zespół Uwielbienia Król Dawid z Czaplinka. Sędzią 
zawodów był ks. Bartosz Kuligowski. 

Na rozdaniu nagród obecny był bp. Krzysztof Zadarko, któ-
ry pięknie w kilku słowach podsumował cały turniej i wizyto-
wał prywatne boisko w Kołomącie, motywując prezesa klubu 
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Marcina Stefanika, aby rozwijać Akademię Piłkarską Carlo 
Acutis jeszcze bardziej. 

Nasi Ministranci spisali się fenomenalnie, wygrywając 
wszystkie swoje mecze na każdym szczeblu rozgrywek elimi-
nując m.in.:  Koszalin, Słupsk, Piłę, Kołobrzeg i innych. 

Zagraliśmy w drugim półfi nale z Mścicami, wygrywając 
3:0. W meczu o trzecie miejsce Mścice zwyciężyły Piłę 3:2. 
Natomiast w samym Finale zagraliśmy z drużyną z Jastrowia; 
nasi chłopcy zwyciężyli 2:1 i tym samym zostali Mistrzami 
Diecezji, co daje nam historyczny awans i możliwość re-
prezentowania naszej Diecezji, Parafi i, Miasta i Klubu na 
Mistrzostwach Polski, które odbędą się na koniec czerwca 
w Łodzi.

Kapitan drużyny Gabriel Stefanik odebrał okazały puchar 

i każdy zawodnik otrzymał złoty medal i nagrody indywidu-
alne. 

To kolejny wielki sukces naszych zawodników; po zwycię-
stwach w całej Inspektorii (1/4 obszaru Polski) zostali Mi-
strzami Diecezji. 

Na zakończenie wydarzenia diecezjalny duszpasterz spor-
towców ks. Marcin Wolanin ogłosił nazwisko nowego trenera 
diecezjalnej reprezentacji księży. Został nim nasz trener Mar-
cin Stefanik – były piłkarz ŁKS Łódź, wielokrotnie powoły-
wany na młodzieżowe zgrupowania Kadry Polski U-15/16/17, 
który prowadzi naszą Akademię FAP Carlo Acutis, gdzie na 
co dzień trenują zwycięzcy i małe dzieci. 

Jesteśmy bardzo dumni, gratulujemy trenerowi wyróżnie-
nia. Życzymy powodzenia w nowym wyzwaniu.

Najlepszym bramkarzem turnieju został nasz zawodnik, Jan 
Chrościcki, a królem strzelców został Jan Kaniewski z 3 go-
lami.

Skład drużyny: Jan Chrościcki, Alan Gąsienica, Krzysztof 
Drozd, Gabriel Stefanik „c”, Jan Kaniewski, Franciszek Grzy-
mała, Stanisław Kaniewski 

Trener: Marcin Stefanik.

Marcin Stefanik
prezes zarządu Fap Carlo Acutis Czaplinek

Skrzaty FAP Carlo Acutis grały z KS Pogoń Połczyn Zdrój
Dzień przed weekendem majowym nasza najmłodsza druży-

na, Skrzaty Fap Carlo Acutis Czaplinek, zagrała na wyjeździe 
sparing w ramach treningu z drużyną KS Pogoń Połczyn Zdrój 
w rocznikach 2016/2017/2018.

Mecz obfi tował w wiele świetnych akcji, strzałów, pojedyn-
ków biegowych i, co najważniejsze, dużo goli, które dawały 
radość wszystkim dzieciom. W tym meczu nasza drużyna za-
grała jednym składem bez zmian, wytrzymując natężenie spo-
tkania: 75 minut gry z trzema przerwami po 3 minuty.

Każdy zawodnik i zawodniczka włożyli wiele serca i wysił-
ku w mecz. Jesteśmy bardzo dumni za kulturę gry, wolę walki 
i nieustępliwość. Pokazuje to sztabowi trenerskiemu, że dzieci 
są dobrze przygotowane do intensywnej gry. 

Niebawem czekają nas kolejne turnieje, zapraszamy chętne 
dzieci do naszej najmłodszej drużyny Skrzatów. Dla każdego 
i każdej z Was jest u nas miejsce, aby spełniać swoje pasje.

Dziękujemy rodzicom-kibicom obu drużyn i gospodarzowi, 
KS Pogoni Połczyn Zdrój, za wspólne granie i miłe przyjęcie 
naszej drużyny. Kolejne granie umówione u nas, do zobacze-
nia.

Skład drużyny: Oliwia Weznerowicz, Aniela Stefanik, Hu-
bert Grzybowski, Nikodem Lisiecki, Franciszek Granat, 
Mieszko Rolik

Trener: Marcin Stefanik

Marcin Stefanik
prezes zarządu Fap Carlo Acutis Czaplinek
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XIII Mistrzostwa Województwa Pomorskiego Kyokushin Karate w Rumii
27 kwietnia 2024 r. odbyły się XIII Mistrzostwa Wojewódz-

twa Pomorskiego Kyokushin Karate w Rumii.
W zawodach wystartowało 222 zawodników z 12 klubów. 

Rywalizacja odbywała się na trzech matach w godzinach 
10.00-16.30.

Gminę Czaplinek reprezentował Klub Karate „Active” Ma-
rek Aleszko z Czaplinka pod opieką sensei Marty Gawlak. 
Klub Karate „Active” reprezentowało trzech zawodników.

W kategorii 7-8 lat chłopcy – 30 kg: Stanisław Bielski - I 
miejsce – złoto, Błażej Szulc – III miejsce – brąz.

W kategorii 9-10 lat chłopcy +40 kg: Błażej Michalczyszyn 
– III miejsce – brąz.

Marta Gawlak
sensei Klubu Karate „Active”

Mamy 2. i 3. miejsce w Mistrzostwach Województwa Singli dziewcząt
W sobotę 11 maja 2024 r. w Mielnie odbyły się Mistrzo-

stwa Województwa Zachodniopomorskiego w minisiatkówce  
w kat. Singli dziewcząt. 

W turnieju udział wzięło 61 młodych zawodniczek z klas 
trzecich (r. 2014 i młodsze).

W Mistrzostwach reprezentowało nas 9 siatkarek (Łucja, 
Amelia, Hania, Aniela, Natalia, Zuzia, Marysia, Zosia i Eliza). 
Rewelacyjnie w całym turnieju zaprezentowały się wszystkie 
nasze dziewczyny, za co należą im się wielkie brawa.

Do najlepszej 16-stki turnieju awansowało aż pięć zawodni-
czek, pozostała czwórka rywalizowała o miejsca 17-61.

Zuzia, Marysia, Zosia i Eliza rywalizowały o miejsca 17-
61, Natalka grała o pozycje 13-16, a Hania z Anielą o miejsca 
9-12.

Do finałowej czwórki awansowała Łucja Rogalska oraz 
Amelia Garstka. Po bardzo emocjonujących spotkaniach Łu-
cja zdobyła tytuł wicemistrzyni województwa, a Amelia zdo-
była medal brązowy. 

W nagrodę dziewczyny otrzymały okazałe puchary, medale, 
dyplomy, koszulki, słodkie upominki, worki sportowe oraz to, 
co jest najlepszą nagrodą: awans do Mistrzostw Polski, które 
odbędą się 28-30 czerwca 2025 r. w Katowicach.

Wielkie słowa uznania i podziękowania dla wszystkich na-
szych zawodniczek za wspaniały turniej, wzajemne wsparcie  
i wspólną radość z sukcesu.

Dziękujemy wszystkim tym, którzy nas wspierali i dopin-
gowali podczas zawodów. Wielkie dzięki dla Pawła Rokity za 
pomoc podczas mistrzostw. Dziękujemy firmie Trans BUS za 
bezpieczny transport.

Krzysztof Rosiak
prezes KPS Czaplinek

Bardzo dobry występ w kat. „dwójek” dziewcząt
W sobotę 27 kwietnia 2024 r. w Goleniowie odbyły się pół-

finały wojewódzkie minisiatkówki w kat. „dwójek” dziewcząt 
(r. 2013 i młodsze). W turnieju udział wzięło blisko 90 zespo-
łów z całego województwa. 

Nasz klub reprezentowało 5 zespołów. W najlepszej 18-stce, 
która walczyła o ścisły final (6 zespołów) rywalizowały dwa 
nasze zespoły, natomiast pozostałe trzy „dwójki” grały o dal-
sze miejsca.

W czołowej 18-stce, bardzo blisko uzyskania awansu do 
najlepszej szóstki, był nasz pierwszy zespół (KPS 1), który 
ostatecznie zajął 3. miejsce w swojej grupie (awansowały dwa 
zespoły). Druga nasza drużyna (KPS 2) po dobrej grze uplaso-
wała się na 5. miejscu.

Pozostale nasze zespoły (KPS 3, 4 i 5) zagrały dobre zawo-
dy, na miare swoich obecnych możliwości oraz oczekiwań,, 
odnosząc sporo zwycięstw.
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Klasyfikacja końcowa naszych zespołów w lidze wojewódz-
kiej „dwójek” dziewcząt:

KPS Cz-ek I (Jagoda, Tola, Pola) – 8. miejsce
KPS Cz-ek II (Mela, Łucja, Amelia) – 17. miejsce
KPS Cz-ek III (Natalia, Hania) – 25. miejsce
KPS Cz-ek IV (Aniela, Zuzia) – 47. miejsce
KPS Cz-ek V (Oliwia,Natalia,Lena) – 54. miejsce
Warto nadmienić, że połowa naszych zawodniczek to dziew-

czyny z klas trzecich, które za rok będą miały szanse na popra-
wę swoich osiągnięć w tej kategorii rozgrywkowej.

Wszystkim zawodniczkom gratulujemy osiągniętych rezul-
tatów, zaangażowania podczas rozgrywek oraz woli walki, 
którą się wykazały. Krzysztof Rosiak

prezes KPS Czaplinek
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Wieści różne

18 maja br. w Pałacu  wSiemczynie odbył się II. Międzyna-
rodowy Przegląd Sztuki „Od gór po morze”. W uroczystym 
otwarciu wystawy uczestniczyli m.in. członek zarządu Po-
wiatu Drawskiego Zbigniew Dudor, burmistrzyni Czaplinka 
Katarzyna Szlońska Getka, przewodniczący Rady Miejskiej w 
Czaplinku Marcin Czerniawski oraz radni Rady Miejskiej w 
Czaplinku, Marcin Sielatycki i Anna Kałka. Wydarzenie to 
zgromadziło artystów i miłośników sztuki z wielu krajów, 
podkreślając znaczenie międzynarodowej współpracy kul-
turalnej.

Wystawa, rozlokowana w trzynastu komnatach pałacu, pre-
zentuje imponującą kolekcję 300 dzieł sztuki aż 124 artystów. 
Uczestnicy mieli okazję podziwiać prace artystów pochodzą-
cych z Polski, Niemiec, Francji, Grecji, Irlandii, Macedonii  
i Ukrainy. Wśród prac znalazły się również prace artystów  
z Czaplinka: Edwarda i Pawła Szatkowskich.

Wśród eksponowanych dzieł znalazły się różnorodne formy 
artystyczne, w tym malarstwo, grafika, rysunek, fotografia, 
rzeźba, ceramika, szkło oraz tkanina artystyczna. Taka różno-
rodność twórczości pozwala na pełniejsze zrozumienie i doce-
nienie bogactwa współczesnej sztuki europejskiej.

Organizatorami tej wyjątkowej wystawy są stowarzyszenie 
Stacja Kultura, którego prezesem jest pani Gina Malinowski, 
kuratorka Jolanta Gramczyńska, która prowadzi niezwykle in-
teresujący blog pn.: „Sztuka w Szczecinie” oraz Henrykow-
skie Stowarzyszenie w Siemczynie. Dzięki ich zaangażowaniu 
i pasji, wystawa mogła stać się rzeczywistością, łącząc arty-

stów z różnych zakątków Europy i tworząc platformę do wy-
miany doświadczeń oraz inspiracji.

Podczas wernisażu goście mieli okazję nie tylko oglądać 
prace artystyczne, ale także uczestniczyć w rozmowach i dys-
kusjach z twórcami, co z pewnością przyczyniło się do jeszcze 
większego docenienia prezentowanych dzieł. 

Wystawa „Od gór po morze” potrwa do 22 czerwca br., 
dając możliwość odwiedzenia jej zarówno mieszkańcom 
regionu, jak i turystom. Pałac w Siemczynie, ze swoją histo-
ryczną atmosferą i pięknymi wnętrzami, stanowi idealne tło 
dla tak prestiżowego wydarzenia, które z pewnością na długo 
pozostanie w pamięci wszystkich uczestników.

Katarzyna Kibitlewska
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego,  

Turystyki i Promocji

II. Międzynarodowy Przegląd Sztuki „Od gór po morze”  
w Pałacu w Siemczynie

Festyn pod hasłem „Oddaj krew, zostań bohaterem”
18 maja br. na rynku w Czaplinku odbył się festyn pod ha-

słem „Oddaj krew, zostań bohaterem”, zorganizowany przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Czaplinku przy wsparciu Czapli-
neckiego Ośrodka Kultury. Głównym celem wydarzenia była 
zbiórka krwi, mająca na celu wsparcie potrzebujących.

Festyn rozpoczęła Aleksandra Łuczyńska, dyrektorka Cza-

plineckiego Ośrodka Kultury, która powitała uczestników  
i przekazała głos burmistrzyni Czaplinka, Katarzynie Szloń-
skiej-Getce. Burmistrzyni wyraziła wdzięczność dla wszyst-
kich obecnych oraz podkreśliła ogromne znaczenie zbiórki 
krwi, szczególnie w kontekście rosnących potrzeb w tej dzie-
dzinie. Wyraziła również uznanie dla partnerstwa i zaangażo-
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wania różnych służb i stowarzyszeń w organizację tego wy-
darzenia. Paweł Strożyk, prezes OSP Czaplinek, zachęcił do 
uczestnictwa w festynie oraz zaprosił na tradycyjną strażacką 
grochówkę.

Festyn zgromadził wiele służb, które prezentowały swoje 
wyposażenie i umiejętności. Uczestnicy mieli okazję zoba-
czyć sprzęt używany przez służby więzienne, straż pożar-
ną, straż miejską, wojsko oraz Wodne Ochotnicze Pogoto-
wie Ratunkowe. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się 
wozy bojowe, które zaprezentowały Ochotnicza Straż Pożarna 
w Czaplinku oraz Państwowa Straż Pożarna z Drawska Po-
morskiego.

Uczestnicy mogli również odwiedzić stoiska 2. Brygady 
Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego, WOPR-u Czaplinek, Zakładu Karnego Wierzcho-
wo oraz Straży Miejskiej w Czaplinku. Każda z tych jedno-
stek przygotowała interesujące prezentacje swojego sprzętu i 
działalności, co stanowiło dużą atrakcję dla wszystkich obec-
nych.

Częścią festynu był także pokaz historyczny przygotowany 
przez Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne Tempelburg 
oraz prezentacja wystawy dotyczącej 80. rocznicy bitwy pod 

Monte Cassino, przygotowana przez Zespół Szkół w Cza-
plinku we współpracy ze Stowarzyszeniem Bastion Czapli-
nek. Stoisko Bastionu wspierały dziewczęta z Młodzieżowe-
go Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku, które rozdawały 
uczestnikom watę cukrową oraz popcorn.

Szczególną atrakcją była prezentacja pamiątek, medali  
i zdjęć związanych z 80. rocznicą bitwy pod Monte Cassino, 
przygotowana przez Jolantę Piskozub-Paulińską, córkę żołnie-
rza biorącego udział w tej bitwie. Pani Jolanta podzieliła się 
osobistymi historiami i wspomnieniami, co nadało wydarzeniu 
głębszego, emocjonalnego wymiaru.

Podczas festynu swoje stoisko z kolekcjonerską oraz bojową 
bronią prezentował Klub Strzelecki LOK Kaliber.22 Czapli-
nek. Członkowie klubu z pasją opowiadali o swojej działal-
ności i prezentowali bogaty zbiór broni, co przyciągało wielu 
zainteresowanych.

Najważniejszym celem festynu była jednak zbiórka krwi. 
Z radością informujemy, że spośród 26 chętnych do oddania 
krwi, udało się to 21 osobom. Dzięki temu akcja zakończy-
ła się sukcesem, przynosząc wymierne wsparcie dla potrze-
bujących. Każda kropla krwi ma ogromne znaczenie, a dar-
czyńcy pokazali, że lokalna społeczność potrafi jednoczyć się  
w szczytnym celu.

Festyn „Oddaj krew, zostań bohaterem” okazał się nie tylko 
okazją do wsparcia szlachetnej inicjatywy, ale także do inte-
gracji społeczności lokalnej.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, organizatorom oraz 
służbom i stowarzyszeniom, które przyczyniły się do tego wy-
jątkowego wydarzenia.

Katarzyna Kibitlewska
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego,  

Turystyki i Promocji

Młode druhny OSP Czaplinek wyróżnione podczas Dnia Strażaka
Na zaproszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Czaplinku, 

18 maja br. burmistrzyni Katarzyna Szlońska-Getka wzięła 
udział we wspólnym świętowaniu Dnia Strażaka, który odbył 
w strażnicy OSP Czaplinek.

W trakcie spotkania wyróżniono młode druhny z OSP Cza-
plinek - Joannę Karepin oraz Martynę Pitułę, przyznając im 
odznaki wzorowego strażaka. Wyróżnienia te wręczyli wspól-
nie burmistrzyni Katarzyna Szlońska-Getka, prezes OSP Cza-
plinek Paweł Stróżyk oraz Miejsko-Gminny komendant Adam 
Czernikiewicz.

Wydarzenie było to również do podkreślenia znaczenia służ-
by ochotniczej straży pożarnej w społeczności lokalnej. Nie 
zabrakło również wspólnych rozmów na temat przyszłości 
oraz współpracy Gminy Czaplinek z  gminnymi jednostkami 
OSP.

Serdecznie gratulujemy odznaczonym druhnom i życzymy 
dalszych sukcesów w ich służbie!

Katarzyna Kibitlewska
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego,  

Turystyki i Promocji
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Uczestnictwo w programie „Pytanie na śniadanie”
21 marca uczennice Szkoły Podstawowej w Czaplinku, Ju-

lia Suska i Nina Meszka, wraz z uczniami Studio Esti Szko-
ła Śpiewu Estradowego i ich trenerkami: Esterą Naczk-Suską 
i Anną Ciechanowską wystąpili w telewizji, na kanale TVP. 

W programie „Pytanie na śniadanie” zaprezentowali utwór 
pt. Gdzie ta wiosna? Autorką tekstu jest Dorota Kopka.

Był to wspaniały występ młodych adeptów sztuki śpiewu.

Rodzice dzieci ze Studia Esti

Więcej informacji znajdą Państwo po zeskanowaniu poniższego kodu 
QR:

Mieszkanki Czaplinka przebiegły półmaraton w Gdyni
18 maja br. Zyta Jurczyszyn i Karolina Bujnowska uczestni-

czyły w PKO Gdynia Półmaraton. 
Na starcie ustawiło się ponad 5 000 uczestników. Odcinek 21 

km obie panie przebiegły wieczorowo-nocną trasą. 
Była to kolejna impreza sportowa, na której nasze mieszkan-

ki reprezentowały miasto Czaplinek.

Zyta Jurczyszyn
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Festiwal Tradycji Pomorza Zachodniego – Przelewice 2024
18 i 19 maja br. odbyła się kolejna edycja Festiwalu Tradycji Po-

morza Zachodniego, który już na stałe wpisał się w krajobraz woje-
wództwa zachodniopomorskiego.

Program festiwalu cieszył się licznymi atrakcjami, m.in.: konkur-
sami, prezentacjami artystycznymi, wykładami, warsztatami 
oraz koncertami. Podczas wydarzenia odbyło się rozstrzygnięcie 
ogólnopolskiego konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjaty-
wa”, którego organizatorem jest Stowarzyszenie Sołtysów z siedzibą  
w Koninie, nagrody odebrali także zwycięzcy wojewódzkiego etapu.

Poznaliśmy również laureatów marszałkowskiego konkursu „Soł-
tys Roku”. Swoje umiejętności kulinarne sprawdziły również Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszenia z Pomorza Zachodniego.

Podczas tegorocznego Festiwalu Tradycji Pomorza Zachodniego 

w Przelewicach poznaliśmy finalistów etapu drugiej edycji woje-
wódzkiego konkursu  „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”.

Gmina Czaplinek, reprezentowana przez sołectwo Żelisławie, 
zdobyła trzecie miejsce za zadanie pn. „Modernizacja infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej w Żelisławiu – budowa „Chaty Biesiadnej”.

Nagrodę odebrał sołtys Sołectwa Żelisławie – Rafał Biegajło wraz 
z zastępcą przewodniczącego Rady Miejskiej w Czaplinku, Kacprem 
Kotłowskim.

Serdeczne gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Anna Kwacz
inspektor ds. gosp. komunalnej i samorządów wiejskich

Pierwszym z nich był wyścig SPZT w Motańcu, który od-
był się 27 kwietnia 2024 r.

Trasa liczyła 5,5 kilometra na jedną rundę, a zawodnicy mie-
li do pokonania aż 14 takich rund, co łącznie stanowiło 75,6 
kilometra wyczerpującej jazdy.

Wyzwaniem, jakie czekało kolarzy na trasie, był krótki, lecz 
stromy podjazd o długości 500 metrów. Dodatkowo na trasie 
znajdowały się progi zwalniające, dodające trudności podczas 
jazdy.

Po dwóch odcinkach TOUR’u udało się utrzymać pozycję 
lidera.

Niestety, nie obeszło się bez incydentów. Kilka kraks spo-
wodowanych nierównościami na szosie „porwało” grupę  
i wpłynęło negatywnie na rytm wyścigu. Doświadczeni za-
wodnicy jednak potrafili kontynuować rywalizację z pełnym 
zaangażowaniem.

Ostatecznie pan Jan zajął 82. miejsce spośród 119 star-
tujących zawodników, co zapewniło mu 5. pozycję w kate-
gorii M6.

5 maja 2024 r. w ramach Zachodniej Ligii MTB odbył się 
wyścig w Luboradzy koło Barwic.

Tegoroczna edycja wyścigu miała status imprezy międzyna-
rodowej, zatwierdzonej przez Międzynarodową Unię Kolar-
ską jako jeden z głównych wyścigów MTB w Polsce w 2024 
roku.

Wśród uczestników nie mogło zabraknąć znakomitego 
sportowca z Czaplinka, pana Jana Dymeckiego, który wy-
startował w kategorii M-7 na dystansie Mini (32 km).

Trasa okazała się być wyjątkowo wymagająca. Liczne prze-
wyższenia, sięgające nawet 850 metrów, wymagały nie tylko 
ogromnego wysiłku fizycznego, ale także skupienia i koncen-
tracji, by pokonać trudności terenowe.

Dwa wyścigi rowerowe, w których uczestniczył Jan Dymecki
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Pan Jan utrzymywał się na pozycji lidera.
Niestety, podczas jednego ze zjazdów doszło do nieprzyjem-

nego incydentu – kamień uderzył w przednią koronkę (tarczę), 
skrzywiając zębatki w rowerze pana Jana. Skrzywienie czte-
rech ząbków oraz spadający 4-krotnie łańcuch stanowiły po-
ważną przeszkodę na drodze do mety, ale pan Jan nie poddał 
się i kontynuował rywalizację.

Na etapie, gdy pozostało 12 km do mety, zdarzyło się kolej-
ne nieszczęście – pękł łańcuch. Kolarz szybko skuł łańcuch 
i ruszył dalej, by kontynuować wyścig. Niestety, gdy zostały 

już tylko 3 km do mety, znowu pojawił się problem – łańcuch 
rozszczepił się ponownie. Sprawił, że pan Jan stracił cenny 
czas, co pozwoliło innemu zawodnikowi wyprzedzić go na 
ostatnich kilometrach.

Ostatecznie pan Jan dotarł na metę na 2. pozycji.
Serdecznie gratulujemy wyników i życzymy powodzenia 

w kolejnych startach.
Karolina Pokutyńska 

inspektor ds. promocji i turystyki
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Młode, zdolne i z pasją, o której warto wspomnieć, bo idzie 
w parze z sukcesami.

Takie właśnie są Nina Meszka, Julia Suska, Julia Fedoro-
wiat i Emilia Pietkiewicz, uczennice Szkoły Podstawowej 
w Czaplinku. 

Poza szkołą uczestniczą w zajęciach śpiewu w Studio Esti 
Szkoła Śpiewu Estradowego a ich trenerką wokalną jest Estera 
Naczk-Suska 

Dziewczyny biorą udział w wielu koncertach i wydarzeniach 
muzycznych. Obie Julie i Emilka występują też jako zespół 
Drops. Prezentują swoje zdolności wokalne na przeróżnych 
festiwalach i konkursach ogólnopolskich, jak i międzynarodo-
wych. 

Są laureatkami, fi nalistkami, zwyciężczyniami i coraz bar-
dziej zaznaczają swoją obecność w świecie muzyki. 

Warto więc wspomnieć o ostatnich sukcesach, a to tylko kil-
ka z wielu:

• 26-27 kwietnia br. odbył się VII Międzynarodowy Fe-
stiwal Dolnośląska Nutka Bielawa 2024, w którym Nina 
Meszka otrzymała wyróżnienie w swojej kategorii.

• 11 maja br. odbył się II Ogólnopolski Konkurs Wokal-
ny - Art Vocal Festiwal Szczecinek 2024 W kategorii 
klas I-IV Julia Fedorowiat z kl. IIa zajęła 3. miejsce oraz 
zdobyła nagrodę specjalną od jury za piękne przekazanie 
emocji w utworze Letni Płomyk z rep. Estery Naczk- Su-
skiej. W kategorii klas V-VIII Nina Meszka z kl. VIIc 
zdobyła wyróżnienie za przepięknie wykonany utwór 
Muzeum i dziewczyna z rep. Magdaleny Kumorek.

• 17 maja br. w Ińskim Centrum Kultury odbył się już III 
Festiwal Piosenki Dziecięcej I Młodzieżowej. W kate-
gorii 8-10 lat Julia Fedorowiat z kl. IIa zajęła 3. miejsce. 
W kategorii 11-13lat Nina Meszka 1. miejsce.

• 18 maja br. w Wałeckim Centrum Kultury odbył się VIII 
Ogólnopolski Finał Dzieciaki Talenciaki. Po wcześniej-
szych, wstępnych kwalifi kacjach półfi nałowych Julia 
Suska i Emilia Pietkiewicz dostały się do fi nału. 

Bardzo wysoki poziom, superutalentowane dzieci. Kolejne 
doświadczenie za nimi. Dziewczyny przepięknie zaśpiewały.

Już sam występ na scenie to ogromne emocje, przeżycie, 
stres. Wielkie gratulacje dla wszystkich dziewczyn!

Rodzice dzieci ze Studia Esti

Artystycznie uzdolnione dzieci z Czaplinka

33



Biuletyn informacyjny | maj 2024

Euforia DIVE, Sail & Surf oraz Gmina Czaplinek zapraszają 
mieszkańców na wielkie sprzątanie dna jeziora Drawsko

Łączy Nas jeden wspólny cel: dbałość o najbliższe otocze-
nie i środowisko!

Plan wydarzenia:
09:30-10:15 – przyjazd nurków, przygotowanie się do zej-

ścia pod wodę.
10:15-10:30 – powitanie wszystkich uczestników, podział 

zadań, spacer wolontariuszy nad promenadą nad jeziorem do 
Plaży Miejskiej i sprzątanie nadbrzeża wraz z terenem plaży.

10:30-12:00 – rozpoczęcie wejścia do wody nurków.
12:00-12:30 – czynności organizacyjne.
12:30-13:30 – podziękowanie za udział w wydarzeniu, wrę-

czenie drobnych upominków, pamiątkowe zdjęcie i ognisko 
dla uczestników.

Szymon Pastuszek
Emil Kozak

WIELKIE SPRZĄTANIE DNA
JEZIORA DRAWSKO

E k o c z y n n i

09:30-10:15 – przyjazd nurków, przygotowanie

się do zejścia pod wodę

10:15-10:30 – powitanie wszystkich uczestników,

podział zadań, spacer wolontariuszy

promenadą nad jeziorem do Plaży Miejskiej i

sprzątanie nadbrzeża wraz z terenem plaży

10:30-12:00 rozpoczęcie wejścia do wody

nurków

12:00-12:30 – czynności organizacyjne

12:30-13:30 – podziękowanie za udział w

wydarzeniu, wręczenie drobnych upominków,

pamiątkowe zdjęcie i ognisko dla uczestników

(na terenie Ośrodka Sportów Wodnych w

Czaplinku)

ŚMIECI DO KOSZA,
NIE DO JEZIORA!

P L A N W Y D A R Z E N I A :
Jezioro Drawsko to Nasze wspólne dobro,
dlatego wspólnymi siłami z inicjatywy
oddolnej zostało utworzone wydarzenie
pt. "Wielkie sprzątanie dna jeziora
Drawsko", które łączy sektor prywatny,
instytucje państwowe oraz społeczność
lokalną. Łączy Nas jeden wspólny cel
dbałość o najbliższe otoczenie
i środowisko.

Organizator: Partner: Patronat
medialny:

Miejsce: Jezioro Drawsko, Nadbrzeże
Drawskie, 78-550 Czaplinek
Termin: 09.06.2024
Czas trwania: godz. 09:30-13:30

Fot. Szym
on Pastuszek

Spotkanie edukacyjne w EKOPRACOWNI XXI WIEKU 
przy Zespole Szkół w Czaplinku

20 maja br. pracownicy Urzędu Miejskiego w Czaplinku, 
Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – 
Anna Kwacz oraz Justyna Rodzeń wraz z ZGK w Czaplin-
ku: kierownikiem Wydziału Oczyszczania Miasta i Zieleni 
Miejskiej Krzysztofem Sienkiewiczem oraz zastępcą kierow-
nika Martą Dębiec-Dąbrowską, na zaproszenie Zespołu Szkół 
w Czaplinku uczestniczyli w spotkaniu w ramach realizacji 
efektów ekologicznych z projektu, na które ZS w Czzaplin-
ku otrzymało dofi nansowanie z WFOŚ i GW. 

Przedstawiciele UM i ZGK przedstawili szczegółowo zasa-
dy segregacji odpadów komunalnych na terenie gminy Czapli-
nek. W obecnych czasach kluczowe jest ugruntowanie wiedzy 
dotyczącej umiejętności segregacji odpadów oraz znajomość 

zasad postępowania z nimi w celu zmniejszenia ilości odpa-
dów, a także poprawnego segregowania, aby uniknąć zanie-
czyszczenia środowiska i kar fi nansowych. 

Przedstawiliśmy również, jakie korzyści przynosi kompo-
stowanie odpadów i co wrzucamy do pojemników brązowych.

Uczniowie zdobyli wiedzę, jak powinna wyglądać prawi-
dłowa segregacja odpadów na terenie gminy Czaplinek.

Anna Kwacz
inspektor ds. gosp. komunalnej i samorządów wiejskich

dotyczącej umiejętności segregacji odpadów oraz znajomość 
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